



## Sejm czeski

wobec ugody austro-węgierskiej.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu czeskiego rozprawiano nad wnioskiem stronnictwa niemieckiego w sprawie ugody węgierskiej.

P. dr. Urban wyraził nadzieję, że uchwała zapadnie jednomyślnie, dając w ten sposób Rządowi przy rokowaniach jedynie możliwą, w czasie kiedy niema Rady państwa, podstawę parlamentarną. Ugodę zawarto w r. 1866 pod wrażeniem klęski, a już ówczesny Minister handlu Pillersdorf oświadczył w parlamencie austriackim, że lepiej byłoby zerwać wspólność ekonomiczną. Mowca wskazał na bojkot towarów austriackich na Węgrzech, na który nie pozwoliłoby sobie żadne inne mocarstwo, związane traktatem handlowym — i na „ruch tulipanowy“, popierany przez rząd. Węgry wyzyskują każdą trudność wewnętrzną w Austrii do zerwania ugody z nowymi dla nich korzyściami. Rząd powinien wykluczyć ugodę krótkoterminową i wszelkie jednostronne koncesje. a gdyby to się nie udało, już teraz przystąpić do zerwania wspólności. Natychmiastowe zerwanie słowo przedstawiało trudności zarówno dla Węgier, jak i dla Austrii, ale do roku 1917 byłoby dość czasu, by przygotować się należycie.

P. Wiskowsky wykazywał, że Węgry nie chcą prowadzić rokowań co do kompletności kwestyj ugodowych, jeno co do każdej kwestyi z osobna, by przy każdej z nich uzyskiwać koncesje.

Hr. Zedtwitz dowodził, że w interesie obu Państw byłoby utrzymanie wspólności, gdyby nie udało się to jednak, trzeba by przystąpić do rozdziału ekonomicznego, mimo, że zatem poszłoby zerwanie polityczne.

P. Stein dowodził, że wina obecnego położenia Austrii spada na parlament austriacki i na poprzednie Rządy, które udaremniały dyskusję ugodową. Dalej mowca wykazywał, że ugoda przynosi korzyści tylko Węgrom. Tak samo Bank austro-węgierski, założony za pieniądze niemieckie, służy — zdaniem mowy — przeważnie Węgrom i Galicji. Mowca oświadczył się za natychmiastowym zerwaniem.

W podobny sposób przemawiali pp.: Iro, Peschka, Pachet, po czym posiedzenie odroczono do dnia dzisiejszego.

## Z Izby ustawodawczej.

Izba posłów Sejmu węgierskiego przyjęła wczoraj w trzecim czytaniu ustawę

w sprawie zmiany i uzupełnienia procedury karnej.

Następnie toczyła się w dalszym ciągu ogólna dyskusja nad przedłożeniem w sprawie poprawy losu nauczycieli szkół ludowych.

Rumun Vajda zaznaczył, że zastępcy poszczególnych narodowości zabierali w tej dyskusji, dlatego w tak znacznej liczbie głos, gdyż w przeciwnym razie tak ważne przedłożenie zostałoby przyjęte bez krytyki; posłowie ci byli jedyną partją opozycyjną ratującą w tym względzie reputację Sejmu. W czterogodzinnej mowie wyłuszczył mowca żądania narodowości niemieckich na polu oświaty ludowej.

Prezydent ministrów dr. Wekerle odpowiedział na kilka interpelacyj. Między innymi, w odpowiedzi na interpelację p. Markosa w sprawie ruchu wszechniemieckiego w Siedmiogrodzie oświadczył dr. Wekerle, że rząd o tem ruchu wie, tak samo jak o tem, że Wszechniemcy rozmaitymi płodami literackimi zalewają Siedmiogród. Ruch ten musi zostać sparaliżowany przez patryotyczne pisma niemieckie. W tym kierunku rząd wdrożył już odpowiednie kroki.

Po posiedzeniu przyszło w kuluarach do wymiany słów między p. Sarkazhazym, a wiceprezydentem Izby p. Rakovszkym, któremu poseł ów zarzucił, że odebranie głosu przy końcu posiedzenia posłom rumuńskim Vajdzie i Vialowi nie było uzasadnione, a było sprzeczne z zasadą wolności słowa. To postępowanie przewodniczącego może kiedyś zemścić się na członkach partji rządzącej. P. Rakovszky odparł, że postąpił w myśl regulaminu.

Parlament Rzeszy niemieckiej prowadził dyskusję nad interpelacją centrum w sprawie stowarzyszeń zawodowych. Mowcy z prawe wszystkich stronnictw wyrazili gotowość współdziałania w pracy na polu socjalno-politycznym i przedstawili swe życzenia.

P. Korfanty mówił: Kancelarz myśli o liberalnej ustawie w sprawie stowarzyszeń i zgromadzeń. Z uznaniem stwierdził wypada, że sprawę tę postawiono na pierwszym miejscu, a niemniej uznania należy się szczerym słowom jednego z mowców narodowo-liberalnych, iż w Pruszech dzieją się największe nadużycia przy stosowaniu ustawy o stowarzyszeniach. Właśnie Prusy czynią wszystko, aby przy pomocy ustawy o stowarzyszeniach i policyi uniemożliwić i utrudnić organizację robotników. W niektórych okolicach zupełnie jest wykluczona możliwość zwoływania zgromadzeń. W całym Opolu istnieje jedna sala dla dysputy — nie dlatego, jakoby właściciele sal nie chcieli ich wynajmować i zarabiać, lecz dlatego, iż pruska policja terroryzuje ich i grozi karami. Chciałem — powiada mowca — niedawno urzą-

zić odczyt, zakazano odczytu, gdyż, zdaniem władzy, chodzilo o „publiczną zabawę“. (Wesołość). Praca kobiet w hutach żelaza i cynku powinna być absolutnie zakazana, tymczasem liczba takich robotnic z każdym rokiem wzrasta. Właśnie ta praca jest najszkodliwsza i najcięższa. Bojkot uprawiają władze pruskie ewylnie jak wojskowo, które polskim żołnierzom zabraniają uczeszczać do polskich restauracji. Władze pruskie wykonują również terroryzm w najwyższym stopniu. Oby przez pruskiego gabinetu zapisał sobie w albumie słowa sekretarza stanu o samoobronie.

Wiceprez. Kainpf przywołał *ex post* Korfanteo do porządku za następujące zdanie: Polityka antypolska w Pruszech niema z moralnością nie wspólnego, wzrosła ona na bagnie a bagnietem jest nieobyczajność i moralna deprawacja.

Francuska Izba deputowanych prowadziła wczoraj dyskusję nad interpelacją Jaurésa w sprawie strejku robotników elektrycznych. Jaurés wskazał na postanowienia ministra Clemenceau, ażeby zastąpić strejkujących żołnierzami. W ten sposób, zdaniem mowy, pozbawiono robotników elektrycznych prawa koalicji. W taki jednak sposób można pozbawić tego prawa także piekarzy, górników, pracowników tramwayowych i kolejowych. Żołnierze byłiby w tym wypadku z pewnością odmówili pełnienia służby. Jaurés wyzwa p. Clemenceau, ażeby nie stawał w sprzeczności z republikańskim usposobieniem kraju. (Żywo oklaski na skrajnej lewicy).

Prezydent ministrów Clemenceau w odpowiedzi na interpelację oświadcza, że do powołania wojska obowiązany był rząd celem zapewnienia normalnego biegu życia publicznego. Robotnicy nie powinni być tak samo tyranami, jak i niewolnikami. (Okaski) Prezes gabinetu wskazuje na to, że socjaliści właśnie w chwili, gdy rząd zajmuje się reformą socjalną, odrywają się od radykałów, by zbliżyć się do rewolucjonistów. Obecny porządek społeczny z pewnością ma swoje błędy, ale utrzymuje się on z powodu trwałych i dobrych instytucyj, jakie w sobie kryje; gdy natomiast socjalistyczny porządek nawet nie zaczął jeszcze istnieć.

Następnie 378 głosami przeciw 68 uchwalono rządowi wotum zaufania.

Na wczorajszym posiedzeniu Skupczyzny serbskiej przed porządkiem dziennym oświadczył rząd, że w piątek otrzymał o odpowiedź od Austro-Węgier na ostatnią notę serbską. Odpowiedź wypadła zadowolniająca, gdyż Austro-Węgry zgadzają się na rokowania handlowe na polu czysto handlowym. Z względu, że te rokowania odbędą się dopiero po układach z Rumunią i Bułgarią, rząd nie wydał żadnych zarządzeń

W b. r. szk. (1906/7) frekwencya w rzeczonych szkołach znowu wzrosła, mianowicie uczeszcza obecnie: a) do szkół wydziałowych męskich 5855 chłopców, b) do klas V. i VI. szkół pospolitych 5814 chłopców, razem 11.669 chłopców (o 293 więcej), b) w szkołach wydziałowych żeńskich: do klas I. II. III. 12.690 dziewcząt, do klas IV. V. VI. 1663 dziewcząt, do klas V. i VI. szkół pospolitych 6670 dziewcząt, razem 20.922 dziewcząt (o 919 więcej, aniżeli w r. 1905/6).

Tak więc frekwencya w szkołach ludowych publicznych w porównaniu z r. poprz. wogóle się podniosła, a to o 4-6 proc. na nauce codziennej, a o 271 proc. na nauce dopełniającej.

Na nauce codziennej wzrosła frekwencya w 74 okręgach, a natomiast obniżyła się w 7. Na nauce dopełniającej wzrosła frekwencya w 61 okręgach, natomiast obniżyła się w 20 okręgach.

Przyczyną zmniejszenia się frekwencyi w wymienionych powyżej okręgach było według relacji Rad szkolnych okręgowych w pierwszym rzędzie ubóstwo ludności wielu gmin, gdzie dzieci, skoro podrosną, idą na służbę, emigracya do Ameryki i na zarobek do Prus, tudzież nagminne choroby, panujące wśród dzieci szkolnych.

Gdzie frekwencya okaże się nieregularną, tam Rady szkolne okręgowe, a względnie Rady szkolne miejscowe stosują środki przymusowe, przewidziane w ustawie. Z wykazów, przedłożonych w tym względzie przez Rady szkolne okręgowe, okazuje się, że w ubiegłym r. szk. wydano za niezapisanie lub nieposyłanie dzieci do szkoły ogółem 73.260 orzeczeń, skazujących na karę pieniężną (o 6.203 mniej, aniżeli w roku poprzednim), z czego wykonano 48.699 (o 861 więcej, aniżeli w r. poprz.). Nadto wydano 14.845 orzeczeń, skazujących na karę aresztu (o 10.685 mniej, aniżeli w r. poprz., z czego wykonano 12.008 (o 12.540 mniej). Ogólna kwota grzywien ściągniętych wynosiła w ubiegłym r. szk. 69.273 koron 73 hal. (o 8.475 koron 73 hal. więcej, aniżeli w r. poprz.). Jako powód nieściągnięcia wszystkich grzywien podają Rady szkolne okręgowe ubóstwo ludności.

Jak corocznie, tak i w ubiegłym roku Wydawnictwo książek szkolnych dostarczyło znacznej liczby bezpłatnych egzemplarzy książek szkolnych dla ubogiej młodzieży. Na bieżący r. szk. przeznaczono na ten cel po myśli § 51 instrukcyi ministerjalnej kwotę 106.116 koron 83 h. (więcej o 4.646 koron 78 hal., aniżeli w r. poprz.).

17)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

### PRÓŻNOŚĆ.

(Z francuskiego).

VIII.

(Ciąg dalszy).

Aliecia i Michał cierpieli oboje nad tem, że ich boleść stała się widowiskiem dla obywateli; wspaniałość tej ceremonii pogrzebowej, którą pragnęli mieć cichą i poufną, razda boleśnie ich siroctwo i gdyby to było od nich zależało, „cały Paryż“ nie znalazłby tu miejsca. Ale pani Brévier i Romana, oraz Juliusz sądzili inaczej. Rozpazce, zarówno jak wesela, śmierć czy też śluby należały z prawa do tego świata, w którym oni żyli. Tak postanowiły nieodwołalnie zwyczaj towarzyskie, których przekroczenie byłoby więcej niż niewłaściwym, byłoby niezręcznością, zwłaszcza w opłakanych okolicznościach, które wiązały zgon byłego dyrektora i śmierć terazniejszego współdyrektora „Czterech pór roku“ z zachowaną sytuacją przedsiębiorstwa, z pogłoskami, jakie obiegają o tych dwóch równoczesnych katastrofach. Brévierowie przez nazwisko swe i sytuację byli nadto na widowni, aby się usuać i nie czekać banalnego wprawdzie, lecz w tych warunkach bardzo cennego objawu współczucia świata w ich nieszczęściu.

Okazały pogrzeb Hottmanna wymagał, aby ten drugi pogrzeb był równie wystawny, celem uniknięcia porównań i komentarzy, w chwili, gdy oba te zgony otaczała mgła wątpliwości i podejrzeń.

Dlatego to, wśród mnóstwa kwiatów wyróżniał się wieniec „Czterech pór roku“, mający dwa metry wysokości i dźwigany na

przemian przez czterech delegatów. Po stroju i wyglądzie, wśród zbitego tłumu mężczyzn i kobiet, rozróżniano: personal przedsiębiorstwa z naczelnikami oddziałów i inspektorami na czele; osobno stali lokaje w zielonej liberyi i służba robotnicza. Wśród publiczności odznaczało się też wiele postaci znanych, które pokazywano sobie z wielkiem zadowoleniem, że się je tu widzi i że się jest przez nie widzianym. Świadczyły one o rozgałęzionych stosunkach. Bili to stali i chwilowi goście pałacu z Parc Monceau: Morande lornetny, piękne kobiety, margrabia Tolo i rada ambasady niemieckiej, sekretarz prezydenta Rzeczypospolitej, senatorowie, deputowani, członkowie Akademii.

Ozwał się śpiew: głos ciepły i patetyczny barytona Opery, akompaniował mu Mascarnes. Kobiety słuchały w pobożnym skupieniu; niektóre, a w tej liczbie pani Mérienne, podniosły ku chórowi oczy, błyszczące zupełnie świeciami zapałem. Pani de Jicé, wyblada jeszcze po przebytej chorobie, roztaczała przed zazdrośnym wzrokiem swych sąsiadek wspaniałą płaszcz sobolowy. Sędziwa pani Aguilano, rozgłośnie znana z epoki Cesarstwa, pochylała się do ucha nieco przygłuchej księżnej Zofii, po za którą o trzy kroki stał rosy kamerdyner, niosący książkę do nabożeństwa. Większość widzów objawiała cierpliwe znużenie, niektórzy smutek, nakazany okolicznościami, — wielu prowadziło szeptem rozmowy.

Trac, Le Dave i Vapaille, stojąc obok siebie, zwracali się wzajemnie ze swoich wrażeń.

— Czy to prawda, że Brévier także się otrud? — spytał adwokat... — Takie obiegają pogłoski... wszak wiecie?

Le Dave mrugnął powiekami:

— Po cóż miałby to czynić? Przecież nie miał nie wspólnie z szachrajstwami tantego. Zresztą „Życie“, tak surowe względem Hottmanna, podnosi pod niebiosa uczciwość naszego przyjaciela.

Z pewną siebie miną postawił całkiem mylną diagnozę: — Brévier umarł na skurcz krtani... czysty przypadek.

— „Życie!“ — zaśmiał się Trac. — Nie dziwnego, że go pokrywa. Le Vigreux jest kochankiem Romany...

— Zegarek pana spieszy się... — zauważył Le Dave dotknięty, nie w uczuciu przyjaźni, lecz w miłości własnej podstarzałego dandysa, odepchniętego przed kilku miesiącami przez Romane, w czasie pewnej, zbyt ożywionej konsultacyi.

— Czy on jest jeszcze kochankiem i mamy? — spytał Vapaille, z brzydkim, cynicznym uśmiechem.

— Cóż znowu! — sprzeciwił się Le Dave, nie gorsząc się zresztą zbytecznie. — Cały świat wie, że pani Brévier jest uczciwą kobietą.

— Pan doktor — szydził Trac — jest widocznie związany tajemnicą zawodową. Gdyby mógł powiedzieć wszystko, co wie... Doktor wydał wargi nie zaprzeczające, lecz i nie potwierdzające.

— Tymczasem, ozwał się znowu adwokat. — to pewna, że w tym domu już więcej zjadac obiadów nie będziemy. A szkoda, — kuchnia była wyborna!

— Zachowasz pan tam jednak swoje miejsce przy stole, — odrzekł Trac, — likwidacya interesów będzie zawiakana; mnóstwo procesów... pan będziesz ich sprawę prowadził...

— Mówią, że są zrujnowani, — odrzekł zinnno Vapaille; w takim wypadku przeczność jest obowiązkiem. Nieprawdaż, doktorze?

— A tak, tak! odpowiedział z rozżaleniem Le Dave, któremu Brévierowie dłużni byli honorarium za osmnastcie miesięcy.

Wśród innych grup toczyły się podobne rozmowy w tonie obojętnym lub złośliwym. A jednak Brévier z natury wspaniałomyślny, czynił dobrze wielu ludziom; to jedna więcej przyczyna, aby ci ludzie spłacali swój dług wdzięczności potwarzą i oszczerstwem. Był to istotnie pogrzeb pierwszej klasy, ale nie w rozumieniu pani Brévier, która w swej głębokiej boleści, znajdowała pewną pociechę myśląc, iż honory godne jego, godne ich domu, oddawane były szlachetnemu towarzyszowi jej życia, temu dobremu człowieko-

wi, którego nieocenioną wartość mierzyła ona, nie zdając sobie z tego sprawy, okazałością tego wielkiego widowiska, wspaniałością pogrzebu, o którym nazajutrz pisać będą obszernie dzienniki. I nie dawało jej jej nawet, aby ten lekkomyślnem uczuciem, zresztą nie pozbawionem gorczy, czyniła ujmę pamięci męża. Przeciwnie, była przekonana, że jej hold tem oddaje.

Ciotka Eliazowa, która miała wzrok bystry, szepnęła jej: „Księżna przybyła!“ — Pani Brévier zdawała się tego nie słyszeć.

W tej chwili jej głęboka boleść, myśl, aby nie okazać swych uczuć ani za wiele, ani zbyt mało, poczucie, że odgrywa pewną rolę i winna zastosować się ściśle do przepisanej w wszystkich dobrze wychowanych ludzi obowiązującej miary w postawie harmonijnie zgnębionej, nie dozwalały jej ani na chwilę zapomnienia, a zaostrażając tę szerególną zdolność skupiania się w takich chwilach żałoby, nie dawały do niej przystępu innym troskom i niepokojom o jutro, chociaż w ogólnych zarysach zapowiedziano już jej możebność opłakanych niespodzianek. A jednak to jej nie przeszkodziło pomyśleć o przykrej konieczności konferencyi ze szwaczkami i modystkami i już z góry zdecydowała się na żalobę angielską, kapturek *à la Marie Stuart*, lamowany białem, w którym najbardziej jej było do twarzy. Iży ją znowu zdławiły. Przyszło jej na myśl wszystko, co traci i wyrzuciła sobie, że niedostatecznie oceniała, popierała, czyniła szczęśliwym tego przeznaczonego Piotra. Gdy był żywy i obecny, nie liczyła się z nim dostatecznie; gdy zniknął, ujrzała, jaką oburzają pustkę on po sobie zostawiał... Jaki był dobry! Najmniejszego nigdy znużenia w nieustającym poświęcaniu się, w ciągłej pracy, aby im zapewnić dobrobyt! Ta prawda, którą teraz dopiero w całej pełni widziała, rozdzierała jej serce. Podwaliny jej życia zapadły się; przed nią już teraz tylko smutek wdowieństwa, a dalej ciągnęła obawa ruiny...

(Ciąg dalszy nastąpi).

## KRONIKA.

Lwów, 12 marca.

## — Kalendarz.

Środa (13 marca):

Rozyny. — Nicciślaw. — Wasylja.

Wschód słońca o godzinie 5:44 rano, zachód słońca o godzinie 5:23 po południu.

## — W sprawie Uniwersytetu.

Wczoraj wieczorem odbyło się posiedzenie senatu akademickiego, na którym deputacja profesorów, wysłana do Wiednia, celem przedłożenia i uzasadnienia oświadczenia profesorów i docentów polskich z dnia 2 marca b. r. zdała sprawę z posłuchania u P. Ministra oświaty Marcheta i P. Prezydenta Ministrów bar. Becka.

P. Minister oświaty stwierdził, że przedstawiona oświadczenia organizacya polskiego Uniwersytetu lwowskiego zupełnie odpowiada obowiązującym ustawom i przepisom, i że wskutek tego należy ją uważać za prawnie istniejącą.

Cośfajac się do wypadków z 23 stycznia b. r. P. Minister oświaty oświadczył, że nie można ich dość ostro potępić i że niepodobna żadną miarą w gwałtach, popełnionych przez część ruskich akademików, upatrywać właściwej drogi do osiągnięcia narodowych i kulturalnych zdobyczy. P. Minister wyraził żywe ubolewanie, że część polskich akademików dała się dnia 4 b. m. porwać do czynów nielegalnych wobec uczestników ekscyzów z 23 stycznia i tym sposobem bezpośrednio spowodowała zawieszenie wykładów.

W dalszym ciągu dwugodzinne posłuchania, przy którym był także obecny szef sekcji dr. Cwikliński, omawiano szczegółowo przedłożonego oświadczenia, jakoteż środki ku najrychlejszemu spokojnemu rozpoczęciu wykładów.

P. Prezydent Ministrów, u którego deputacja była dnia następnego i któremu również wręczyła egzemplarz oświadczenia z dnia 2 marca, oświadczył, że bynajmniej nie istnieje zamiar naruszenia charakteru Uniwersytetu lwowskiego, tembardziej, że organizacya Uniwersytetu lwowskiego daje możność zaspokojenia potrzeb kulturalnych młodzieży ruskiej. Zająścia, które miały miejsce w Uniwersytecie lwowskim, są w najwyższym stopniu pożałowania godne i na zupełnie mylnej drodze znajdują się ci, którzy sądzą, że środkami bezprawnymi można uzyskać u władz spełnienie jakiegokolwiek żądań. W końcu P. Prezydent Ministrów wyraził usilne życzenie, aby profesoria działali uspokajająco na młodzież obu narodowości.

Sprawozdanie to senat przyjął do wiadomości i było ono przedmiotem dłuższej, ściśle poufnej dyskusji. Na posiedzeniu tem uchwalono nie podejmować już w tym kursie wykładów, gdyż i tak 16 b. m. rozpoczynają się na naszej Wszechnicy ferie świąteczne.

— **Z c. k. kolei państwowych.** P. Minister kolei żelaznych przedłożył koncepcyja kolejowego Wiktora Chomińskiego z dyrekcji we Lwowie do kierownictwa budowy kolei we Lwowie, oraz zamianował starszego komisarza budownictwa, Willibalda Wrońskiego, kontrolora konserwacyi we Lwowie naczelnikiem kierownictwa ruchu we Lwowie.

— **Powszechny wykłady uniwersyteckie.** We środę, dnia 13 b. m., doc. pryw. Uniw. dr. E. Romer: „Geografia fizyczna“ II. Łądy (z demonstr.). Zakład chemiczny Uniw. Długosza 6. Początek o godzinie 7 wieczorem.

— **Władysław Bełza święci** — jak wiadomo — w bieżącym roku — czterdziestolecie swej pracy literackiej. Koło liter. artyst. postanowiło rozpocząć uroczystości jubileuszowe jednego ze swoich założycieli bankietem, zapowiadzianym na najbliższą sobotę. Wobec tego jednak, iż p. Bełza oświadczył wysłanej doń deputacji, że z powodu obecnego stanu swego zdrowia, nie może w żaden sposób uczestniczyć w tłumnych zebraniach, przeto wydział „Koła“ przedstawi najbliższemu walnemu zgromadzeniu członków „Koła“ inny sposób uczczenia Jubilat.

— **Pani Wandzie Siemaszkowej,** opuszczającej na czas dłuższy naszą scenę, wręczono na wczorajszym przedstawieniu „Upiórów“, wspaniały wieniec od Koła liter. artyst., które pragnęło w ten sposób, obok uznania dla talentu artystki, podziękować jej za uczynność, z jaką stawiała na każde zaproszenie „Koła“, uświetniając swoim współdziałaniem jego wieczory.

— **Związek naukowo-literacki** we Lwowie urządza zebranie swoje dnia 14 b. m. (czwartek) o godz. 8 wieczorem w lokalu Kasya miejskiego. Na zebraniu tem wygłosi odczyt dr. Aleksander Raciborski b. prof. filozofii na temat „O pięknie i sztuce“.

— **Petycja o krajowy Zakład dla nieuleczalnych.** Stosownie do uchwały Rady m. Lwowa z 7 b. m., magistrat na posiedzeniu nadzwyczajnym dnia 8 b. m. uchwalił wnieść na ręce prezydenta miasta i posła sejmowego p. Michalskiego petycję do Sejmu o wybudowanie krajowego zakładu dla nieuleczal-

nych, w którym znaleźliby pomieszczenie choroby, wydalenia ze wszystkich szpitali krajowych, a to aż do czasu zbadania ich przynależności i oddania ich w opiekę dotyczących gmin przynależności.

Zanim to nastąpi, uprasza petycja, by Sejm przyznał gminie m. Lwowa wydatną subwencyę na pokrycie kosztów utrzymania wydalonych ze szpitala chorych, przeważnie do gminy m. Lwowa nieprzynależnych, których jednak lwowski zakład nieuleczalnych na razie zatrzymać musi.

Istnieje nadto, dla ulepszenia stosunków w miejskim zakładzie nieuleczalnych, projekt zbudowania jeszcze jednego pawilonu, a to z z nieaktywowanych dotąd legatów dobroczynnych na rzecz nieuleczalnych, za przyeznieniem się funduszy miejskich. Niemniej skłonna jest gmina wynająć kilkadziesiąt miejsc w zakładzie im. Bilińskich.

— **Z Kasya miejskiego.** Zapowiedziane na dzisiaj trzecie przedstawienie amatorskie nie dochoch Towarzystwa dam dobroczynności nie odbędzie się.

— **Z kolei.** Na kolei lokalnej Tarnopol-Zbaraż podjęto dnia 12 b. m. ogólny ruch z tem ograniczeniem, że na razie jeżdżić będą tylko pociągi nr. 5353 i 5054.

— **Jubileusz Orzeszkowej w Krakowie.** W salach starego teatru odbył się wczoraj wieczorek i raut ku czci Orzeszkowej. Aktorzy miejskiego teatru odegrali jubilatki: „Pokoeiło się“ i „Dam nogę“. Nastąpiła kantata Żeleńskiego, śpiewy i deklamacya.

— **Pełne posiedzenie Izby handlowej i przemysłowej** odbędzie się dnia 14 b. m., o godzinie 5 po południu.

— **„English-Circle“.** (Kasyno urzędnicze, Rynek 9). We wtorek, 12 b. m., o godz. 7 wieczorem odczyt docenta Uniwersytetu dr. Jerzego Modrakowskiego: „Food and nutrition in America“.

— **Ludwika z Żurowskich hr. Wodzicka.** Dnia 6 marca — czytamy w *Czasie* — po długich, bolesnych cierpieniach, zgasła w 45 roku życia w San-Remo Ludwika z Żurowskich Antoniowa hr. Wodzicka. Znika z nią przedwczoraj pełna niezwykłej szlachetności, dobroci, wdzięku i niepospolitej też piękności, a z Krakowem tyłu węzłami pokrewieństwa związana pani. W Krakowie przed laty 31 weszła w świat jako uroczą, młoda dziewczynka nieledwie, w Krakowie 10 lipca 1877 r. poślubiła Antoniego hr. Wodzickiego, przez męża i jego rodzinę, ale też i własnym sercem gorącem, zrosła się odtąd na zawsze z Krakowem. Niedaleko, w Kościele, zamieszkała z mężem i z trojgiem niebawem dziećmi; zimy spędzała najczęściej w Krakowie, a dom Antonich Wodzickich był jednym z najmiłszych i prawdziwie wykwiutnych ognisk przez cały szereg lat.

W wytworny kulturą dom Wodzickich wnosiła osobny wdzięk, pełen prostoty i szczeroci. Przez cały szereg lat należała do każdej dobroczynnej działalności w Krakowie, a przed laty 10 związaną wspólną pracą, pełną trudu i zapału, z prof. dr. Henrykiem Jordanem, wspólnie z nim rozpoczęła akcyę ratowania „głodnych dzieci“ Krakowa. Im dwojgu zawdzięcza instytucyja ta już nieledwie, przez cały szereg lat istnienie swe i wsparcie i niezawodnie „głodne dzieci“ krakowskie raz na zawsze pamięć Antoniowej Wodzickiej zachować winny. Kochoła bo Kraków i wszystko w nim serdecznie i nigdzie tak jak w Krakowie przesiadywać nie lubiła. Traciła też w niej wierną swą przyjaciółkę, jak krewni i przyjaciele tracą prawdziwie kochaną, dobrą, nawskróś szlachetną istotę. Ze zniknięciem jej opustoszało znowu jedno z ognisk domowych naszego kraju i miasta, a dom Antoniego Wodzickiego stracił w niej swą koronę. Zgon jej osieroca małżonka, oraz troje dzieci, Adamową hr. Starzeńską, syna Aleksandra i młodszą córkę Magdalenę.

Żalobą również okryci inni najbliżsi, sędziwi rodzice, państwo Eugeniuszowie Żurowscy z Podola rossyjskiego, dwaj bracia Ignacy, ożeniony z Anielą hr. Tarnowską i Alfred, ożeniony ze Zdzisławską, oraz młodszą siostrą Marya z Aleksandrem ks. Lubeckim.

— **Małoletni zbieg.** Z Zakładu wychowawczego im. Torosiewicza przy ul. Skarbkowskiej wydalili się onegdaj w niewiadomym kierunku Ludwik Bogdanowicz, uczeń II. klasy szkoły ludowej im. Mickiewicza.

Chłopiec ubrany był w płaszcz koloru jasno migdałowego i jasną włóczkową czapkę.

— **W ulicy Ruskiej** najechał wczoraj włościanin z Zboisk Franciszek Stawarski na wóz kolei elektrycznej i powybił dyszl-m szyby, nie raniąc na szczęście nikogo z jadących w nim osób.

— **Dezertjer.** Komenda 80 p. p. zawiadomiła tutejszą policyę, że onegdaj zbiegł z koszar szeregowiec Antoni Repa, rodem z Ciszek, z zawodu subjekt cukierniczy.

— **Straszny wypadek** zdarzył się wczoraj wieczorem w rzeczywistości przy ul. Szpitalnej 1. 30. Dziewczyna lekkich obyczajów, Fryda Pandówna zapalając lampę, manipulowała przy tem tak nieostrożnie, że płonąca nafta wylała się na nią. Pandówna w jednej chwili stanęła cała w płomieniach. Zanim pospieszono jej z ratunkiem odniosła ona tak silne poparzenia na całym ciele, iż w stanie beznadziejnym odwozono

ją pogotowie Towarzystwa ratunkowego do szpitala powszechnego.

— **Sieroca dola.** Na stacyi kolejowej w Bóbrec przytrzymano wczoraj 11-letniego chłopca Władysława Lisa, którego wyrzucił ze swego domu włościanin z Porazny, Michał Bamburga. Służba kolejowa zabrała chłopca do Lwowa i oddała go w ręce tutejszej policyi, która bezdomnego sierotę umieściła w Przytulisku Brata Alberta.

— **Zgubiono:** kilka pierścionków złotych, parę kolczyków srebrnych, dwa damskie pierścionki złote, łącznej wartości 100 kor.; damski złoty pierścionek, wysadzany brylancikami i turkusem, wartości 140 kor.; srebrny zegarek damski oksydowany o jednej kopercie; indeks uniwersytecki z kwotą 50 kor.; pulares z kwotą 51 kor.

— **Kronika policyjna.** Z Zadwórza doniesiono wczoraj tutejszej policyi, że onegdaj dostali się tam złodzieje do mieszkania Getzla Spissbacha i skradli mu futra, jedwabne stroje, ubrania i znaczną ilość bielizny.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie: Józef Sanojca, emer. profesor gimnazjum w Rzeszowie, w 43 r. życia; Franciszka z Bialickich Tymeio, w 20 r. życia; Rozalia z Atłachowiczów Miekko, w 52 r. życia; Wiktor Kopystyński, w 71 r. życia;

w Krakowie: Lucyan De Laveaux, b. właściciel dóbr ziemskich, weteran z r. 1863, w 64 r. życia. Ś. p. Zmarli był ojcem p. Aleksandrowej Karczowej, żony współredaktora *Nowej Reformy*; Marya z hr. Ostrowskich Władysława hr. Morstinowa, w 86 r. życia; Julian Szopiński, artysta rzeźbiarz, w 42 r. życia; Władysław Bielański, emer. urzędnik lwowskiej filii Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, w 65 r. życia;

w Wiedniu z br. Brunickich Kaltenbornowa, wdowa po majorze;

w Stanisławowie Hipolit Pniowski, rządca dóbr, w 82 życia;

w Schodnicy Robert Zamarski, inżynier, zarządca kopalni w Schodnicy, w 52 r. życia;

w Monachium, Stanisław hr. Grocholski, syn Henryka i Franciszki z Brzozowskich, właściciel dóbr Pietniczany na Ukrainie.

— **Zapowiedź strejku.** Z Krakowa donoszą: Robotnicy miejscy Zakładu czyszczenia miasta i innych zakładów postanowili po Wielkiejnocej rozpocząć strejk, jeżeli ich żądania, co do regulacyi stosunków służbowych i podwyższenia płac, nie zostaną uwzględnione.

— **Straszny dramat rodzinny.** Z Wiednia donoszą: W niedzielę wieczorem starszy leśniczy państwowy w Wilsdorf zastrzelił żonę i pięcioro dzieci, a szóste zranil, poczem sobie odebrał życie. Powodem ma być nędza.

— **Samobójstwo starca.** W Wiedniu odebrał sobie onegdaj życie, powiesiwszy się na ramie u okna, 83-letni emer. generał-major Edward Pilsak. Powód samobójstwa nieznan.

— **Aresztowanie oszusta.** W Budapeszcie aresztowano onegdaj niejakiego Franciszka Fabiana, który pod nazwiskiem Khuen-Hedervarego popełnił szereg oszustw.

— **Odkrycie tajnej księgarni.** Z Warszawy donoszą: W niedzielę rano policya odkryła na Lesznie wielki skład wydawnictw rewolucyjnych. Skład ten miał sztyl z napisem: „Zakład manufaktury“. Zabrano mnóstwo broszur i druków. Nie aresztowano nikogo.

— **Aresztowanie bandytów.** Onegdaj w jednym z mieszkań na Targówku aresztowano — jak donoszą z Warszawy — Aleksandra Rotkego i Władysława Przybylskiego, podejrzanych o udział w napadzie na pocztę przy ul. Wspólnej.

## Kronika zagraniczna.

\* **Morderstwo w sądzie.** Z Rzymu donoszą: W sądzie w Bari odbywała się onegdaj przeciw mechanikowi Legfottaglie rozprawa o uwiedzenie 20-letniej Antoniny Pontzelli. Nagle wyjęła Antonina rewolwer i zastrzeliła w sali sądowej swego uwodziciela. Odprawiono ją do więzienia. Znajdowała się ona w odmiennym stanie.

\* **Strzały w urzędzie pocztowym.** Z Hannoveru donoszą: W oddziale pakunkowym tutejszej poczty, zjawił się onegdaj o godzinie 6 rano jakiś człowiek, a podawszy, że jest starszym inspektorem pocztowym ze Szczecina, domagał się wydania mu nadesłanych pod jego adresem pieniędzy. Gdy odpowiedziano, iż musi przynieść po pieniądze w czasie zwykłych godzin urzędowych, człowiek ów począł obrzucać urzędników obelgami, bił laską o stół i domagał się natychmiastowego wydania mu pieniędzy. Gdy kilku urzędników pocztowych poskoczyło ku niemu, aby go wyrzucić, człowiek ów wyciągnął rewolwer i począł strzelać do urzędników, na szczęście jednak nikogo nie ranił. W końcu zdołano go ubezwładnić i odstawiono na policyę, gdzie podał, że się nazywa Karol Krese i jest pozasłużbowym oficerem. Wszelkich dalszych wyjaśnień odmówił.

— **Samobójstwo z żartu.** W Weissenau pod Moguncyą 14 letnia córka robotnika Lehnleitnera powiesiła się dla żartu na oknie, aby przstraszyć swoją młodszą siostrę. Lekkomysł-



budynków prywatnych i publicznych, które ziemia galicyjska dzwiga, a wszelki zysk z tego tytułu pochodzący obrócić na pokrycie potrzeb ściśle krajowych.

Wniosek przekazano komisji administracyjnej.

P. ks. Stojalowski domagał się zmiany ustawy krajowej z dnia 15 sierpnia 1895 nr. 62 Dz. u. kr. w tym kierunku, żeby umowy, zawarte między stronami, były aż do 200 koron uwolnione od przymusu notaryalnego i uważane za sprawy hipoteczne drobiazgowo.

Wniosek przekazano komisji prawniczej.

Po poleceniu Wydziałowi krajowemu, aby w ciągu bieżącej sesji wniósł projekt jednolitego, odpowiednio zreformowanego regulaminu obrad sejmowych, przedłożył p. dr. Leo sprawozdanie komisji wodnej w przedmiocie budowy dróg wodnych. Referent wniósł by sprawozdanie Wydziału krajowego o budowie dróg wodnych Sejm przyjął do wiadomości, a zarazem wezwał Rząd: 1. ażeby w ciągu roku 1907 zarządził rozpoczęcie robót około budowy spławnego połączenia Wisły z Odrą na przestrzeni trasy, pod względem technicznym i administracyjnym zupełnie już do budowy przygotowanej, oraz by bezzwłocznie zwołał istniejącą przy Ministerstwie handlu Radę przyboczną dla budowy dróg wodnych.

Nadto domagał się referent przyznania przez Sejm na rok 1907 kwoty 7362 kor. tytułem 12 1/2 proc. datku kraju na procentowanie i umorzenie obligacji, które mają być emitowane w r. 1907 przez Państwo na budowę kanałów spławnych w Galicji.

P. Abrahamowicz podniósł w dyskusji, że proponowana ustawa jest wyrównaniem rachunków, jakie kraj miał w tej sprawie z Rządem.

Przemawiali jeszcze pp. Szwed i dr. Kolscher, poczem ustawę (podaną przez nas przed kilkoma dniami w dosłownym brzmieniu. P. R.) i rezolucje komisji przyjęto bez zmiany.

P. Wiśniowski inieniem komisji drogowej przedłożył następnie projekt nowej ustawy o policyi drogowej na drogach publicznych.

W dyskusji nad tem sprawozdaniem zabrał głos p. dr. Kozłowski, a podniósłszy doniosłość budowy kanałów dla życia ekonomicznego naszego kraju, skreślił następnie historję tej sprawy. Mowca podniósł z naciskiem, że kraj powinien domagać się energicznie wprowadzenia w życie ustawy o budowie dróg wodnych. Przemówienie swe zakończył p. dr. Kozłowski apelem do Rządu, do przyszłego Koła polskiego i Wydziału krajowego, aby sprawy tej nie zaniedbały.

Po przemówieniu referenta p. dr. Leo, wnioski komisji uchwalono.

P. Kazimierz ks. Lubomirski przedłożył następnie sprawozdanie komisji wodnej o przedłożeniu rządowem z dnia 26 lutego 1907, zawierającym projekt ustawy zmieniającej ustawę z dnia 18 września 1901 Dz. u. k. nr. 103 przez włączenie regulacji górnych biegów rzek i ich dopływów tudzież zabudowań potoków górskich.

Referent wniósł o przyjęcie rządowego projektu ustawy, a zarazem o wezwanie Rządu: a) ażeby jak najrychlej przeniósł sekcję oddziału leśno-technicznego dla zabudowań potoków górskich ze Sambora do Lwowa, przydzielając ją do Namiestnictwa i utworzył ekspozyturę tej sekcji w Krakowie dla wykonania zabudowań potoków w dorzeczu Wisły; b) ażeby jak najrychlej powiększył personal galicyjskiej sekcji oddziału leśno-technicznego dla zabudowań potoków górskich o potrzebną liczbę techników lasowych; c) ażeby wzmocnił sekcję galicyjską oddziału leśno-technicznego specjalnie w tym celu wykształconymi inżynierami i utworzył osobne stypendya dla ukończonych słuchaczy inżynierji, celem umożliwienia im uzupełnienia studiów w sekcji leśnej Akademii rolniczej w Wiedniu, podobnie jak dla inżynierów melioracyjnych; d) aby projekty regulacyjno-techniczne regulacji, zabudowania potoków i zapór wypracowywał w formie jednolitej, obejmującej części rzek ze sobą złączone i tworzące całość; e) aby ewentualne rozporządzenie wykonawcze do tej ustawy w najkrótszym czasie w porozumieniu z Wydziałem krajowym wydał w takiej formie, aby roboty były prowadzone pod jednolitym zarządzeniem razem z regulacją innych przestrzeni rzek.

Po dłuższej dyskusji nad poszczególnymi paragrafami, w której zabierali głos pp. Stapiński, Kramarczyk, M. Urbański, Huryk, Filip Włodek, dr. Jabłoński i Członek Wydziału kraj. Dąbowski, projektowaną ustawę uchwalono w drugim i trzecim czytaniu z małemi zmianami, proponowanymi przez pp. Stapińskiego, Kramarczyka, dr. Jabłońskiego.

W celu pogłębienia wiedzy i podniesienia poziomu naukowego lekarzy, zatrudnionych w służbie krajowej, oraz w celu specjalnego zawodowego wykształcenia przez podejmowanie podróży naukowych, uchwalili następnie Sejm wstawić do budżetu na rok 1907 i upoważnić Wydział krajowy do wsta-

wiania w latach następnych do budżetu krajowego kwotę 6000 koron do dyspozycji Wydziału krajowego.

P. dr. Loewenstein przedłożył z kolei sprawozdanie komisji budżetowej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie zmiany etatu posad i plac personalu lekarskiego i funkcyjaryuszów administracyjnych krajowego szpitala powszechnego we Lwowie i krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie. Imieniem komisji postawił referent następujące wnioski:

I. Sejm ustanawia płace prymaryuszy krajowego szpitala powszechnego we Lwowie, tudzież krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie w kwocie 3000 koron rocznie, i dodatki pięcioletnie każdy w kwocie po 600 koron rocznie.

II. Sejm ustanawia w etacie krajowego szpitala powszechnego we Lwowie i krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie wysokości dodatków pięcioletnich połączonych z posadą dyrektorów tych szpitali na kwotę 800 koron rocznie w miejsce dotychczasowych dodatków pięcioletnich po 600 koron rocznie.

III. Sejm ustanawia napowrót w etacie służby lekarskiej krajowego szpitala powszechnego we Lwowie posadę chemika szpitala z placą 2.400 koron rocznie, oraz z prawem do trzech dodatków pięcioletnich po 300 koron rocznie.

IV. Sejm przyznaje kierownikom oddziału chorób zakaźnych krajowego szpitala powszechnego we Lwowie i kraj. szpitala św. Łazarza w Krakowie charakter i pobory prymaryuszów, przy równoczesnem jednak odjęciu dodatku osobistego, przyznanego kierownikowi szpitala lwowskiego w kwocie 800 koron rocznie.

V. Sejm ustanawia: a) w etacie służby lekarskiej pomocniczej krajowego szpitala powszechnego we Lwowie jeszcze jedną posadę sekundaryusza I. klasy i trzy posady sekundaryuszów II. klasy; b) w etacie służby lekarskiej pomocniczej krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie jeszcze jedną posadę sekundaryusza I. klasy.

VI. Sejm ustanawia w etacie służby lekarskiej pomocniczej krajowego szpitala powszechnego we Lwowie i krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie płace: a) sekundaryusza I. klasy w kwocie 1600 K. rocznie; b) sekundaryusza II. klasy w kwocie 1400 K. rocznie — i prawa do poboru relutun za mieszkanie w kwocie 400 K. rocznie bez względu na klasę, a to do czasu, zanim sekundaryuszom tym oddane zostanie mieszkanie z opalem i światłem w relutun.

VII. Sejm zatwierdza wstawione do preliminarza budżetu krajowego szpitala powszechnego we Lwowie i krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie kredyty na dalsze dwa adjuća dla każdego z tych szpitali.

VIII. Adjuća ustanowione dla praktykantów lekarskich w krajowym szpitalu powszechnym we Lwowie i krajowym szpitalu św. Łazarza w Krakowie przyznawane w miarę stwierdzonej w służbie użyteczności praktykanta dla szpitala, winny być corocznie w ciągu służby podwyższone o kwotę 200 koron. Suma adjuć pobieranego przez praktykanta lekarskiego nie może przenosić 1.400 koron rocznie.

IX. Sejm ustanawia w etacie służby administracyjnej szpitali krajowych we Lwowie i w Krakowie płacę aptekarzy po 2.200 koron rocznie przy równoczesnem odjęciu obecnie pobieranych przez tychże dodatków osobistych, a to we Lwowie w kwocie 400 koron, w Krakowie zaś w kwocie 200 koron rocznie. Dotychczasowe dodatki aktywne i pięcioletnie tych funkcyjaryuszów pozostają nadal niezmiennione.

X. Sejm zatwierdza wniosek Wydziału krajowego na zrównanie plac aplikantów kancelaryjnych w szpitalach krajowych we Lwowie i w Krakowie z placami aplikantów rachunkowych i manipulacyjnych Wydziału krajowego, o ile aplikanci przy szpitalach, skutkiem przydzielenia ich do czynności w Izbach przyjęcia, nie otrzymują prócz plac przywiązanych do tych czynności, emolumentów w naturze.

XI. Petycje urzędników krajowego szpitala powszechnego we Lwowie, urzędników krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie, dyetaryuszów krajowego szpitala we Lwowie i dyetaryuszów krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie, przekazuje się Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedstawienia wniosku na najbliższej sesji sejmowej.

Wnioski te bez dyskusji uchwalono.

Na tem o godzinie 2-15 po południu odroczył JE. P. Marszałek krajowy dalsze obrady do godziny 7 wieczorem.

\* \* \*

== Komisya przemysłowa na odbytem wczoraj posiedzeniu przyjęła sprawozdanie i wnioski referenta p. Götza w sprawie założenia szkoły przemysłowej dla rzemieślników budowlanych i szkoły handlowej w Tarnowie. Następnie przyjęła komisya bardzo wyczerpujące sprawozdanie i wnioski referenta p. Merunowicza, przedłożone o państwowych szkołach przemysłowych.

== Komisya administracyjna uchwaliła dotąd 45 paragrafów ustawy łowieckiej.

== Wobec zapowiedzi Rządu, że obecna sesya sejmowa zostanie odroczona i zwołana ponownie w jesieni, celem umożliwienia załatwienia sprawy reformy wyborczej, uchwaliła wczoraj sejmowa komisya reformy wyborczej i to jednomyślnie, odroczyć swe dalsze obrady i prace swoje tak przeprowadzić, by przygotować projekt reformy wyborczej na sesję jesienną Sejmu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Prognoza na jutro.

Wiedeń, 12 marca. Prognoza na 13 marca: W Galicji wschodniej i na Bukowinie: Przeważnie pochmurno, mierne wiatry, temperatura mało zmieniona, zmiennie; zwolna wypogadza się.

W Galicji zachodniej: Mimo pochmurnego na ogół nieba wiele słońca, mierne wiatry, temperatura mało zmieniona, następnie wypogadza się.

Wiedeń, 12 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister oświaty nadał prywatnemu żeńskiemu liceum PP. Urszulank w Kołomyi na rok szkolny 1906/7 prawo publiczności i prawo odbywania egzaminów dojrzałości, oraz wydawania świadectw, mających ważność państwową.

Berno morawskie, 12 marca. Pierwsza morawska Kesa oszczędności przeznaczyła z czystego zysku 50.000 kor. na kasę zapotrzączenia na starość dla niezamożnych posiadaczy wkładek.

Poznań, 12 marca. (*Tel. prywat.*) Jak donosi *Dziennik Poznański*, w Lipsku zapadnie dziś wyrok sądu Rzeszy w znanej sprawie procesów polskich gazet. Gdyby wyrok wypadł korzystnie dla Polaków, musiano by cofnąć i unieważnić 150 poszczególnych wyroków.

Berlin, 12 marca. Do *Biura Wolfa* donoszą z Moskwy: Wczoraj wydano robotników z 25 drukarni, na 48 drukarni należących do związku właścicieli drukarni. Związek robotniczy postanowił zaniechać kroków zaczepnych, zerwać stosunki ze związkiem właścicieli, prowadzić jednak rokowania z poszczególnymi właścicielami.

Hamburg, 12 marca. Ruch okrętowy utrzymano wczoraj przy pomocy 800 robotników zamiejscowych. Port wygląda prawie normalnie.

Paryz, 12 marca. Dziś w nocy zmarł b. prezydent Rzeczypospolitej Kazimierz Peller.

Marsylia, 12 marca. Podczas orkanu zawaliła się będąca w budowie fabryka, grzebiąc pod gruzami 9 robotników; 3 robotników utraciło życie, 6 jest rannych.

### Zamordowanie bułgarskiego prezidenta ministrów.

Sofia, 12 marca. Do prezidenta ministrów Petkowa, gdy przechadzał się wczoraj w towarzystwie innych ministrów po ogrodzie miejskim, dano trzy strzały rewolwerowe. Prezydent ministrów Petkow, padł trupem, a minister handlu otrzymał ranę w ramię. Sprawca jest — jak się zdaje — jeden z wydalonych urzędników.

Sofia, 12 marca. Mordercę Petkowa ujęto. Chodzi o akt zemsty.

Sofia, 12 marca. Morderca prezidenta ministrów Petkowa jest rodem z miasta Widynia, nazywa się Aleksander Petrow. Podczas przesłuchania na policyi podał, że niema żadnych współników, a zamach wykonał w tym celu, „aby oswozić Bułgarów“.

Według jednej wersji, widziano mordercę w towarzystwie trzech innych osób. Wersya ta potwierdza się.

Zaraz po zamachu zebrała się rada ministrów i uchwaliła wydać nadzwyczajne zarządzenia wojskowe dla Sofii i prowincji.

Sofia, 12 marca. Naoczny świadek zamachu na Petkowa opowiada: Prezydent ministrów powracał około godziny 5 po południu w towarzystwie ministra wojny Sawowa, ministra handlu Genadjewa i ministra skarbu Pajakowa z przechadzki w parku Borysa, położonym w południowej stronie miasta. — W drodze powrotnej do miasta przyskoczył do ministrów młody człowiek, strzelając z rewolweru. Pierwszy strzał zranił ministra handlu Genadjewa w ramię, dalszy strzał ugodził Petkowa powyżej łopki, inne strzały chybiły. Prezydent ministrów próbował wsiąść do jadącego opodal powozu, jednakże padł koło stopni jego na ziemię i w kilka minut potem, gdy go wieziono powozem, zmarł, jak się zdaje, wskutek tego, iż kula naruszyła serce.

Sprawca zamachu jest wydalonym urzędnikiem, nazwiskiem Petrow. Próbował on uciec, dogonił go jednak przechodzący drogą

porucznik gwardyi Konstantynow, i natarł na niego z dobytą szablą, poczem dwaj żołnierze policyjni ubezwładnili mordercę.

Agent policyjny, który zawsze towarzyszył Petkowowi, dał kilka strzałów rewolwerowych do uciekającego mordercy, lecz chybił.

Rana ministra handlu Genadjewa zdaje się być lekką. Ogólnie panuje przekonanie, że chodzi o akt osobistej zemsty na Genadjewie, a prezydent ministrów przypadkowo padł ofiarą zamachu.

Według innej wersji, sprawca zamachu miał współników, którzy zdołali uciec.

Sofia, 12 marca. Po zamachu zebrał się ministrowie na naradę. Ministrowi spraw zagranicznych Stanciovowi oddano prezydium gabinetu i tymczasowo tekę robót publicznych, lekko rannemu zaś szczęśliwym trafem Genadjewowi powierzono tymczasowo tekę ministerstwa spraw wewnętrznych. Minister Genadjew broniąc się, zranił mordercę, który strzelał z bliska. Oficer konnicy Konstantynow, który przypadkowo był świadkiem zamachu, dobył szabli i zranił mordercę w ramię, oraz wytrącił mu rewolwer z ręki. Morderca kupił wczoraj rewolwer za 16 franków w jednym z tutejszych sklepów.

Ogromny tłum ludności zebrał się po zamachu przed domem Petkowa i długi czas pozostał tam w milczeniu. Genadjew do późna w noc przyjmował odwiedziny znajomych, którzy składali mu życzenia z powodu ocalenia. W mieście panuje zupełny spokój. Prefektowi policyi oddano wojsko do rozporządzenia. Izba zbiera się dziś po południu.

Sofia, 12 marca. Dziś przed południem odbyła się antopsia zwłok zamordowanego prezydenta ministrów. Dotychczasowy wynik śledztwa wskazuje, że padł on ofiarą z góry przygotowanego politycznego zamachu, że więc nie był to akt osobistej zemsty.

### Położenie w Królestwie Polskiem i w Rossyi.

Warszawa, 12 marca. (*Tel. prywat.*) W urzędzie Związku i Stowarzyszeń zarejestrowano statuty „Towarzystwa prawniczego“ w Warszawie. Towarzystwo ma na celu podniesienie poziomu i rozwój polskiej wiedzy prawniczej. Założycielami nowej instytucji są znani prawnicy warszawscy.

Warszawa, 12 marca. (*Tel. prywat.*) Dzienniki donoszą, że byli posłowie polscy do Dumy wysłali do Petersburga telegram z powitaniem nowych posłów i gratulacjami z powodu solidarności obu polskich Kół poselskich.

Na to nadeszła z Petersburga od członków Koła polskiego telegraficzna odpowiedź w następującem brzmieniu: Serdeczne podziękowanie od członków Koła Litwy i Rusi, solidarnie idącego *pro fofo externo* z Kolem Korony. Drugi telegram z podziękowaniem nadszedł od Koła Królestwa Polskiego.

Warszawa, 12 marca. (*Tel. prywat.*) Zmarły niedawno w Aszabadzie, lekarz Czesław Iwaszkiewicz, Polak, zapisał 1000 rubli Macierzy polskiej.

Warszawa, 12 marca. (*Tel. prywat.*) Na zjazd celem ukonstytuowania centralnego Towarzystwa rolniczego przybyło ze wszystkich gubernij Królestwa Polskiego stulkudziesięciu delegatów Towarzystw rolniczych gubernialnych i okręgowych.

Kalisz, 12 marca. (*Tel. prywat.*) Otwarto tu czytelnię „Macierzy szkolnej“ imienia Mickiewicza.

Zorganizowano tu stowarzyszenie robotników chrześcijańskich „Ognisko“.

Mohylów podolski, 12 marca. (*Tel. prywat.*) Na ulicach rozlepiono ogłoszenie generał-gubernatora kijowskiego, że do pogłosek o pogromie nie należy przykładać wagi, gdyż gubernator podolski do żadnych gwałtów, ani pogromów nie dopuści.

Elizawetgrad, 12 marca. (*Tel. prywat.*) Wystrzałem z rewolweru zabito tu przewodniczącego miejscowego „Związku narodu rosyjskiego“, Aleksandra Prochorowa.

Odessa, 12 marca. (*Tel. prywat.*) W oddziale Banku rosyjskiego dla handlu zewnętrznego znaleziono bomby, które przyniósł kancelista Kuźmin. Przygotowywano zamach na kasę.

Moskwa, 12 marca. Rozpoczęli dziś strejk ślusarze miejskiej kolei, skutkiem czego musiano zupełnie wstrzymać ruch. Również robotnicy gazowni grożą bezrobociem, jeżeli żądania ślusarzy nie będą uwzględnione. Wśród robotników wodociągów prowadzona jest agitacja, dotąd bez najmniejszego rezultatu; natomiast wśród służby rzeźniczej daje się zauważyć wzburzenie.

Moskwa, 12 marca. (*Tel. prywat.*) Aresztowano tu adwokata Zdanowa, podejrzanego o udział w obrabowaniu kasyera Instytutu rolniczego.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESLANE.

Poszukuje się kupna STARYCH MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Jako korzystną lokację kapitału polecamy 4% Obligacje funduszu propinacyjnego, 4% Pożyczkę krajową, 4% Pożyczkę m. Lwowa. Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej Dom bankowy i kantor wymiany Sokal i Lilien. Zlecenia z prowincji odwrotną procentą bez doliczenia prowizji.

Mieszkania do najęcia. Ul. Asnyka 1. 7,

Parter 5 pokoi, przedpokój, pokój dla służby, kuchnia, łazienka, balkon. Od 1 kwietnia 1907. ELEKTRYCZNE OŚWIETLENIE. 1 pokój kawalerski z osobnym wchodem od 15 marca 1907,

I. piętro 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, balkon od 1 kwietnia 1907. ELEKTRYCZNE OŚWIETLENIE.

II. piętro 2 pokoje z niżą od 1 kwietnia 1907. Oglądać można od 11-2 i od 4-6 po południu. Bliższa wiadomość u dozorczy domu, lub w Redakcji „Gazety Lwowskiej“ ulica Czarnieckiego 12, od 12-1.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge, Les Modes, Femina, Le Theatre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia. WŁOSKIE: L'Asino, Il Secolo XX. ROSSYJSKIE: Strana, Saut (humorystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidnyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz. ANGIELSKIE: Frays Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassell's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set. Sokołowski Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Kupuje kabze z flaszek każda ilość za dobrą cenę Maryan Bendl, zakład blacharski, Sykstuska 14, Lwów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12 marca 1907. Hotel George'a. P. A. Skrzyński z Żurawna. Hotel Imperial. PP. A. Ziętarski z Ustrzyk, W. Ustrzycki z Zamechowa. Hotel Centralny. PP. K. Kamiński z Żydaczowa, K. Fedorowicz z Zaleszczyk. Hotel Europejski. PP. W. Krzyżanowski z Lisek, T. Lępkowski z Czaszyna, S. Kędziński z Mereszczowa. Hotel Victoria. PP. Dr. H. Schwarz z Nowego Sącza, F. Bohaczewski z Holów.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądają', 'K h', 'K h', and various financial entries under sections I, II, III, IV, V, and Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają', and various financial entries under sections A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, O.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają', and various financial entries under sections E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, O.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają', and various financial entries under sections K, L, M, N, O.

WZWIENNIK URBZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1732/6 (5) (1855 3-3) Na żądanie powiatowego towarzystwa zalicytowanego w kamionce strumilowej, zastąpionego przez Dyrekcję, odbędzie się dnia 9 kwietnia 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności whl. 128 gminy Ubinie, t. j. gospodarstwa włościańskiego, składającego się z chaty, komory, stodoły, trzech poddaszów i jednego jeszcze budynku gospodarczego, tudzież około 4 morgów roli. Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6594 kor. 75 halery, przynależności brak. Najniższa cena wynosi 4396 kor. 50 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozsze-

nia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Busk, dnia 4 marca 1907. L. cz. E. 287/7 (2) (1891) Na żądanie Lesia Poluka Michała, rolnika w Stopezałowie, odbędzie się dnia 2 maja 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja całej nieruchomości whl. 401 ks. gr. gm. kat. Stopezałów objętej, składającej się z parceli I. kat. 4/4 i z parcel gruntowych I. kat. 426/7, 911/1, 1333/2, 1134/1, 1135/2, 1137/1 wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, sliw, 227. dębów, brzoź, osek i krzaków. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona według protokołu ocenienia z dnia 29 sierpnia 1906 E. 1137/6 (2), które

na zgodą zobowiązanej bierze się za podstawę niniejszego postępowania licytacyjnego za kwotę 619 kor. 85 hal., przynależności zaś na 110 koron, razem na 1729 koron 85 halery. Najniższa cena wynosi 1153 kor. 23 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które zatwierdzone już zostały uchwałą e. k. Sądu powiatowego w Pecezeniźnie z dnia 10 września 1906 E. 1137/6 (3) i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Jabłonów, dnia 19 lutego 1907. L. cz. E. 5232/6 (5) (1952) Na żądanie Filii e. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego w Tarnopolu zastąpionej przez adw. dra Zygmunta Rosenfelda odbędzie się dnia 3 kwietnia 1907 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarnopolu licytacja ciał hip. lwh. 270 ks. gr. gm. kat. Bucniów obejmującego pgr. II. 1553 i 1607. Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 950 kor.

Najniższa cena wynosi 633 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Tarnopol, 25 lutego 1907

L. 2832. (1977 1—3)

## Konkurs.

W Dublanach obok Lwowa będzie do wydzierżawienia od dnia 8 maja b. r. restauracja w domu mieszkalnym dla słuchaczy Akademii rolniczej, tudzież uczniów krajowej niższej szkoły rolniczej.

Projekt umowy przejrzeć można w Sekretaryacie Akademii rolniczej w Dublanach.

Ubiegający się o ten interes mają się zgłosić pisemnie i złożyć najdalej do dnia 8 kwietnia b. r. wadium w wysokości 2000 kor. wraz z deklaracją, że warunki są im dokładnie znane.

Dyrekcja krajowych Zakładów rolniczych.

Dublany, dnia 9 marca 1907.

L. cz. E. 5476/6 (1892)

Na żądanie Jakóba Handla, kupca w Kałuszu, odbędzie się dnia 8 kwietnia 1907 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. II. w Kałuszu licytacja całej realności lwh. 625 ks. gr. gm. Siwka-Ugarsthal Borucha, Fuchsa własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego i stajni.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na sumę 2070 koron, przynależności zaś na 700 koron.

Najniższa cena wynosi 1846 koron 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

Kałusz, dnia 13 lutego 1907.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

L. cz. E. 2334/6 (5) (1928)

Dnia 23 kwietnia 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Szezercu odbędzie się licytacja realności objętych wyk. hip. 1. 1) 334 ks. gr. gminy Siemianówka i 2) 1176 ks. gr. gm. Piaski zobowiązanych własnych, składających się z pastwisk, łąk i gruntów ornych.

Najniższa cena wynosi ad 1) 1200 kor., ad 2) 264 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział VI.

Szezercze, dnia 24 lutego 1907.

L. cz. E. 1063/6 (3) (1956)

Na żądanie Michała Kozaka odbędzie się dnia 26 marca 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja 8/16 części realności whl. 194 gminy Kozówka.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 450 kor.

Najniższa cena wynosi 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Kozowa, dnia 24 lutego 1907.

L. cz. E. VIII. 2339/6 (8) (1950)

Dnia 8 kwietnia 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 odbędzie się licytacja 1/5 z 3/4 części realności objętej whl. 1820 ks. gr. gm. Przemyśl.

Części nieruchomości wystawionej na licytację, są ocenione na 462 kor. 90 hal.

Najniższa cena wynosi 231 kor. 45 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Przemyśl, dnia 20 lutego 1907.

L. 1961 1—3)

Sądowa Hala aukcyjna we Lwowie,

ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, — w sobotę po południu od 3 do 8.

## Licytacje:

Poniedziałek 18 marca 1907 od 10 do 12 godz.: urządzenie restauracyjne, aparat do piwa i dodatki krawieckie.

Wtorek 19 marca 1907 od 10 do 12 godz.: meble i sprzęty domowe.

Środa 20 marca 1907 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian i towary galanteryjne.

Czwartek 21 marca 1907 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian i towary bławatne.

Piątek 22 marca 1907 od 10 do 12 godz.: meble i fortepian.

Sobota 23 marca 1907 od 4 do 8 godziny: meble i sprzęty domowe.

Sprzedaż się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 11 marca 1907.

L. cz. E. 1603/6 (4) (1955)

Na żądanie Mindli Gärtner, kupcowej w Krośnie, odbędzie się dnia 9 kwietnia 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 w Krośnie licytacja połowy realności whl. 35 ks. gr. gminy kat. Krosno wraz z przynależnościami.

Połowa tej realności wystawiona na licytację jest oceniona na 3252 kor., przynależności zaś na 82 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 1667 kor. 25 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości

nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Krosno, dnia 2 marca 1907.

L. cz. E. 1456/6 (7) (1958)

Na żądanie Franciszki Blumerowej odbędzie się dnia 9 kwietnia 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15, licytacja realności lwh. 84 ks. gr. gminy kat. Lednica niemiecka objętej, składającej się z domu mieszkalnego, budynków gospodarskich i gruntów obszaru około 13 morgów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 13.463 koron 20 hal.

Najniższa cena wynosi 8975 kor. 46 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Wieliczka, dnia 21 lutego 1907.

L. cz. E. 4149/6 (4) (1960 1—2)

W sądzie tutejszym odbędzie się 26 kwietnia 1907 rano licytacja przymusowa realności whl. 42 ks. gr. gminy kat. Piątkowa objętej.

Cena szacunkowa 4177 koron 88 hal.

Najniższa oferta 2785 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 20 lutego 1907.

## Upadłości.

L. cz. S. 2/5 (23) (1949)

## Ogłoszenie.

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza niniejszem, iż w myśl § 189 ord. konk. uznaje konkurs Samuela Reissa za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Złoczów, dnia 3 stycznia 1907.

## Konkurs.

LW. 89.289 (1867 3—3)

## Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania stypendium z fundacji jubileuszowej dra Jakóba Rappaporta ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendium to wynosi obecnie jednorazowo 480 kor. i przeznaczone jest na pokrycie taks od egzaminów ścisłych z nauk lekarskich dla uboższego młodzieńca, który zamierza uzyskać stopień doktora wszech nauk lekarskich na jednym z austriackich uniwersytetów. Wyplata stypendium nastąpi na ręce dziekana odnośnego wydziału lekarskiego.

Stypendium to może otrzymać tylko ubogi, w Galicji urodzony młodzieniec, który złożył dowód szczególnej pilności i albo ukończył wydział lekarski w którymkolwiek c. k. austriackim Uniwersytecie, albo też uczęszczał obecnie na wydział lekarski jednego z c. k. austriackich Uniwersytetów wykazując wymogi uprawniające go do złożenia pierwszego rygorozum.

Wyznanie religijne nie stanowi różnicy. Między ubiegającymi się mają pierwszeństwo rygoryzanci przynależni do gminy miasta Lwowa.

Prawo przyznawania stypendium służy c. k. Radzie zdrowia we Lwowie.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15

kwietnia b. r. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa i moralności, absolutorium z odbytych studiów lekarskich, a względnie dowód, iż kandydat posiada prawne wymogi do przystąpienia do pierwszego egzaminu ścisłego, tudzież świadectwo z egzaminów (kolloktywów) odbytych w ubiegłym i bieżącym roku szkolnym, ewentualnie też dowód przynależności do gminy miasta Lwowa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 20 lutego 1907.

Piotrowski.

L. W. kr. 89290/07 (1868 3—3)

## Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania ośmiu stypendyów po sześćset (600) koron rocznie z fundacji s. p. Teofila i Hersylii Januszewskich ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya z tej fundacji są przeznaczone dla ubogiej uczącej się młodzieży, narodowości polskiej, wyznania chrześcijańskiego, nie tylko z teraźniejszego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, ale i ze wszystkich części dawnego Królestwa Polskiego.

Ubiegać się o te stypendya mogą:

1. Młodzieńcy, którzy z dobrym postępem ukończyli, a względnie ukończą w bieżącym roku szkolnym nauki w szkołach technicznych lub przemysłowych w Galicji z Wielkim Księstwem Krakowskim lub w innych prowincjach byłej Rzeczypospolitej polskiej, a w celu dalszego kształcenia się w zawodzie technicznym zamierzają udać się do innych wyższych zakładów po za obrębem Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, czy to w Monarchii Austriacko-Węgierskiej, czy za granicami teje leżących.

2. Młodzieńcy, którzy po ukończeniu nauk w szkołach technicznych lub przemysłowych w Galicji z Wielkim Księstwem Krakowskim lub w innych prowincjach byłej Rzeczypospolitej Polskiej w celu praktycznego wykształcenia się udają się na praktykę do jakiegokolwiek Zakładu rękodzielniczego lub przemysłowego, czy to w kraju czy zagranicą, ażeby potem na ojczyźnie przyczynić się do podniesienia rękodzielni i przemysłu.

W wypadku pod 2. wskazanym nastąpi przyznanie stypendium na dwa lata; w wypadku pod 1. na dwa lata, nadto zaś na dalsze jeszcze dwa lata, jeżeli stypendysta następnie wstąpi do jakiego zakładu praktycznego, czy to rękodzielniczego czy przemysłowego. Nadanie nastąpi od r. 1907/8, dla kandydatów zaś, którzy studia już ukończyli i od r. 1906/7 odbywają dalsze studia po za obrębem Galicji, a względnie praktykują w zakładzie rękodzielniczym lub przemysłowym — od roku szkolnego 1906/7.

Stypendya wypłacane będą obdarowanym w równych kwartalnych ratach z góry pod warunkiem, że stypendysta co kwartału wykaże się świadectwami, iż w obranym zawodzie należyte czyni postępy.

Prawo nadania stypendyów tych służy Wydziałowi kraj. Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, we Lwowie, w stolicy tegoż Królestwa urzędującemu. Podania należy wnieść do tegoż Wydziału krajowego najdalej do dnia 20 maja roku bieżącego i załączyć do nich:

- metrykę chrztu kandydata;
- świadectwo ubóstwa, podające dokładne stosunki rodzinne i majątkowe kandydata i jego rodziców;
- świadectwa szkolne przynajmniej za pierwsze półrocze bieżącego roku szkolnego, a względnie, jeżeli petent studia już przed bieżącym rokiem szkolnym ukończył, z ostatniego roku jego studiów. Kandydaci winni w podaniu wyraźnie oświadczyć, że się przystępują do narodowości polskiej. Kandydaci winni w podaniu dokładnie wskazać, w jakim zakładzie naukowym dalsze studia odbywać zamierzają, jeżeli zaś te dalsze studia lub te praktykę już rozpoczęli, przedłożyć należyte na to dowody. Również należy podać w podaniu dokładny adres, pod którym ma być petentowi przesłana odpowiedź na podanie wraz z dołączonymi do podania dokumentami.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 18 lutego 1907.

Piotrowski.

L. 525 (1866 3—3)

## Ogłoszenie konkursu.

Zwierzchność gminna ogłasza, iż począwszy od II. półroczu roku szkolnego 1906/7 nadane będą z fundacji im. Józefa Košvitzky'ego 2 stypendya po 578 kor. 78 hal. rocznie przeznaczone dla młodzieży mającej się kształcić w rzemiośle.





# Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 3. do 10. marca 1907.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyska i racie	Sokal	Uśmierz ad Waręż miasto ob. dw. (1 zagr.);
Wąglik	Borszczów Gorlice Kosów Stanisławów	Oleksińce (1 zagr.); Hańczowa (1 zagr.), Rzepiennik biskupi (1 zagr.); Kuty (1 zagr.); Tumirz (1 zagr.);
Nosaczna	Borszczów Buczacz Pilzno	Iwanków (2 zagr.); Komarówka ob. dw. (1 zagr.); Pilzno (1 zagr.);
Parchy	Brzozów Kałusz Podhajce Śniatyn Trembowla Złoczów	Górki (1 zagr.); Nowica (1 zagr.); Czeremchów ad Szwejków ob. dw. (1 zagr.); Krasnostawce (1 zagr.); Budzanów ob. dw. (1 zagr.); Bełzec (3 zagr.);
Róża wąglikowa	Husiatyn Kosów Nowy Sącz	Husiatyn (53 zagr.), Kotówka ob. dw. (1 zagr.); Krasnoila (1 zagr.), Kuty (1 zagr.); Tegoborze (1 zagr.);
Pomór świni	Husiatyn Stryj	Chorostków (2 zagr.), Kluwince ob. dw. (1 zagr.); Lisiatycze (1 zagr.);
Wścieklizna	Buczacz Pilzno Przemysł Śniatyn Tarnów	Podzameczek (1 zagr.); Róża (1 zagr.); Zasanie ad Przemysł (1 zagr.); Podwysoka (1 zagr.); Tuchów (1 zagr.);
Cholera drobiu	Rohatyn	Lubsza (7 zagr.).

## C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 10. marca 1907.

L. cz. Cg. I. 63/7 (1) (1936 2-3)

E d y k t.

Przeciw Dawidowi Kranzowi, Rywce Kranz i Samuelowi Kranzowi z Małówki których miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Mał. Henryka i Katarzynę Wnęków w Małówce i społ. pozew o uznanie i zezwolenie na wpis prawa własności dóbr tabularnych Małówka zpn.

Na podstawie pozwu została I. audyencya na dzień 14 marca 1907 o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie wyznaczoną.

Celem strzeżenia praw Dawida Kranza, Rywki Kranz i Samuela Kranza ustanawia pana adwokata Reintera w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnych Dawida Kranza, Ryfkę Kranz i Samuela Kranza w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Rzeszów, dnia 20 lutego 1907.

L. cz. C. I. 31/7 (1) (1920 1-3)

E d y k t.

Przeciw Andruchowi Mierzwińskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Maryannę Sowińską pozew o uznanie prawa własności parc. grunt. 1736 whl. 2171 gm. kat. Grzymałów, względnie o zapłatę 320 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18 marca 1907 o godzinie 9 przed południem, biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Andrucha Mierzwińskiego ustanawia się pana c. k. notariusza Wojciecha Mayera w Grzymałowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Andrucha Mierzwińskiego w rzeczonyj sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Grzymałów, dnia 12 lutego 1907.

L. Prz. 556 18 P./7 (1907 1-3)

Jego Eksceclencya P. Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie mianował dla II. zwyczajnej dnia 13 maja 1907 rozpocząć się mającej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodo-

wym w Sanoku Prezydenta tegoż sądu, Kajtana Chylińskiego, przewodniczącym, a zastępcami jego radców sądu krajowego: Władysława Smólskiego, Joachima Tomaszewskiego, Józefa Paszkiewicza i Franciszka Ksawerego Brzozowskiego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Sanok, dnia 5 marca 1907.

L. 151 (1968 1-3)

O g ł o s z e n i e.

Dr. Aleksander Sawiuk wpisany został na listę Adwokatów z siedzibą w Sanoku. Z Wydziału Izby Adwokatów Przemysł, 5 marca 1907.

L. cz. Cw. 305/7 (1) (1943 1-3)

E d y k t.

Przeciw Mechłowi Hirschhautowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Firmę Eiferman & Comp. w Drohobyczu pozew o 2828 kor. 36 hal.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Mechla Hirschhauta, ustanawia się panna dr. Hammermana, adwokata w Samborze, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mechla Hirschhauta w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Sambor, dnia 1 lutego 1907.

L. cz. C. V. 432/6 (4) (1927)

W sprawie Józefa Gensera w Grzymałowie toczącej się przed c. k. sądem powiat. w Skalacie przeciw Meschłowi i Feidze Schwam o 159 kor. 60 hal., ma być doręczony wyrok z dnia 14 listopada 1906 l. czyn. C. I. 432/6 (4) Meschłowi Schwam.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Meschel Schwam przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Iwana Tymczaka wójta ze Sorocka.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Meschla Schwama w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Skalata, dnia 28 lutego 1907.

9  
L. 1156

(1843 3-3)

Przy odbytem dnia 1 marca 1907 losowaniu przy interwencji komisji kontrolnej długów państwowych Rady państwa różnych pożyczek **Prioritetowych pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej** zostały wyciągnięte:

1. Przy 35 losowaniu 5% Prioritetów zapisów długu Państwa I. Emisji z 31 grudnia 1870.

519 obligacyj à 200 złr. = 400 kor., a mianowicie:

Nr. 43.001 do włącznie Nr. 43.500.

Nr. 94.501 do włącznie Nr. 94.519.

2. Przy 29 losowaniu 5% Prioritetów zapisów długu Państwa II. Emisji z 1 lipca 1878:

194 obligacyj à 200 złr. = 400 kor., a mianowicie:

Nr. 14.501 do włącznie 14.694.

3. Przy 4 losowaniu na 3 1/2% konwertowanych Prioritetów — zapisów długu Państwa I. Emisji.

783 obligacyj à 400 kor., a mianowicie:

Nr. 34.001 do włącznie Nr. 34.046.

Nr. 39.501 do włącznie Nr. 40.000.

Nr. 71.264 do włącznie Nr. 71.500.

4. Przy 4 losowaniu na 3 1/2% konwertowanych Prioritetów — zapisów długu Państwa II. Emisji.

244 obligacyj à 400 kor., a mianowicie:

Nr. 5.567 do włącznie Nr. 5.810.

5. Przy 4 losowaniu 3 1/2% Prioritetów — zapisów długu Państwa uzupełniającej pożyczki z roku 1903.

4 obligacye à 5.000 kor., a mianowicie:

Numera 28, 106, 189, 598.

93 obligacyj à 400 kor., a mianowicie:

Nr. 11.101 do włącznie Nr. 11.193.

Wypłata z tych losowań do wymiany przeznaczonych obligacyj nastąpi bez potrącenia w pełnej wartości nominalnej, a mianowicie

co do pod:

1. 3. i 5. poszczególńionych pożyczek od 1 września 1907 w c. k. Kasie długu Państwa w Wiedniu;

co do pod:

2. poszczególńionych pożyczek od 1 lipca 1907

i co do dod:

4. poszczególńionych pożyczek od 1 września 1907 jednak według wyboru albo w c. k. Kasie długu Państwa albo w c. k. uprz. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu w Wiedniu.

Z dawniejszych losowań tych pożyczek zalegają jeszcze niepodniesione

co do:

1. 5% obligacyj Prioritetów I. Emisji:

Nr. 58.503, 58.504, 58.737, 58.858, 58.919, 82.258 do włącznie 82.263, 89.553 i 93.373

płatne w c. k. głównej Kasie austr. kolei żelaznych w Wiedniu;

jakoteż:

Nr. 3.015, 3.066, 3.141, 3.181, 3.198, 3.310, 3.397 i 3.493

płatne w c. k. Kasie długu Państwa w Wiedniu;

2. 5% obligacye Prioritetów II. Emisji:

Nr. 706 do włącznie 709, 5.101, 6.552, 8.059 do włącznie 8.062, 8.155 i 11.245

płatne w c. k. głównej Kasie austr. kolei żelaznych w Wiedniu;

jakoteż:

Nr. 7.524, 7.525, 7.559 i 7.620

płatne w c. k. Kasie długu Państwa w Wiedniu albo w c. k. uprz. austr. Zakładzie kredy-

tytowym dla handlu i przemysłu w Wiedniu;

3. 3 1/2% konwertowanych obligacyj Prioritetów I. Emisji:

Nr. 22.526, 22.674, 22.770, 22.771, 23.089 do włącznie 23.096, 82.541, 82.542,

82.768, 94.509, 94.510, 94.512, 94.558, 94.656 i 94.852

płatne w c. k. głównej Kasie austr. kolei żelaznych w Wiedniu;

jakoteż: 75.589, 75.667, 75.678, 75.680 do włącznie 75.683, 75.687, 75.737, 75.748, 75.749, 75.759, 75.860, 75.861, 75.881 do włącznie 75.891, 75.974, 76.017, 76.048, 76.049, 76.110, 76.111, 76.190 i 76.225

płatne w c. k. Kasie długu Państwa we Wiedniu;

4. 3 1/2% skonwertowane Prioritety zapisów długu Państwa II. Emisji:

Nr. 2.257 i 2.264

płatne w c. k. głównej Kasie austr. kolei żelaznych w Wiedniu;

jakoteż:

Nr. 764, 765, 857 do włącznie 862, 864 do włącznie 868

płatne w c. k. Kasie długu Państwa w Wiedniu albo w c. k. uprz. austr. Zakładzie kredy-

tytowym dla handlu i przemysłu w Wiedniu;

5. 3 1/2% Prioritety zapisów długu Państwa uzupełniającej pożyczki z roku 1903:

Nr. 117

płatne w c. k. Kasie długu Państwa w Wiedniu.

Z c. k. Dyrekcji długu Państwa.

Wiedeń, 1 marca 1907.

L. cz. Cw. 212/7 (1) (1942 1-3)

E d y k t.

Przeciw Samuelowi Oppenheim, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Arona Bergwerka z Drohobycza pozew o zapłacenie sumy wekslowej 250 koron zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Samuela Oppenheima, ustanawia się pana dr. Filipa Finsterbuscha, adwokata w Samborze, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Samuela Oppenheima w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Sambor, dnia 23 stycznia 1907.

L. cz. C. VII. 134/7 (1916)

E d y k t.

Przeciw nieobecnym Maryśce Huż, Hance Moneta, Mikołajowi i Katarzynie Łuciów przedtem w Nagorzance wniósł Kieryło Łuciów rolnik w Nagorzance skargę, o uznanie i intabulacyę prawa własności 4/5 części i to pgr. lk. 2075/1 w Nagorzance.

Audyendyę do ustnej rozprawy wyznaczono na dzień 28 marca 1907 o godzinie pół do 9 rano w binrze IV.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanych kuratorem adwokat dr. Stern w Buczacz będzie ich zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Buczacz, dnia 6 marca 1907.

L. cz. C. II. 52/7 (1975)

E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Teodorowi Tenickiemu i tow., którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kałuszu przez Paulinę z Tenickich Treppner pozew o uznanie i wpis prawa własności pg. lk. 2817 z whl. 1085 gminy Kałusz i pg. lk. 2202 z whl. 490 gm. Pojło.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 14 marca 1907 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw wyżej wzmiankowanego ustanawia się pana adw. dr. Wiesenberga w Kałuszu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wspomnianego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Kałusz, dnia 9 lutego 1907.

L. cz. C. 31/7 (1) (1974)

E d y k t.

Przeciw Franciszkowi Bora vel Bara i Anieli z Kosińskich Piotrowskiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Jędrzeja Kosińskiego i uczestn. pozew o zapłatę sum 171 kor., 171 kor. i 171 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 14 marca 1907. godzinę 9 rano w tut. sądzie biuro Nr. II.

Celem strzeżenia praw powyższych niewiadomych z miejsca pobytu ustanawia się pana Bolesława Gawrońskiego, c. k. notariusza w Bieczu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych nieobecnych w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Biecz, dnia 4 marca 1907.

L. cz. C. III. 31/7 (1) (1903)

Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Józefowi i Annie Wojciechowskim z Krzyżowej wniosła Magdalena Adamek z Jelesni pozew o zapłacenie kwoty 234 kor.

Na skargę tę wyznaczono termin na dzień 19 marca 1907 o 9 rano w sali rozpraw Nr. 12 w domu Kuklowej.

Dla Józefa i Anny Wojciechowskich ustanowiono kuratorem Jana Wojciechowskiego z Krzyżowej.

Wzywa się przeto Józefa i Annę Wojciechowskich, aby przed powyższym terminem ustanowili dla siebie pełnomocnika lub donieśli o swoim miejscu pobytu, gdyż w razie przeciwnym rozprawa z ustanowionym dla nich kuratorem przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Żywiec, dnia 17 lutego 1907

L. cz. C. 170/6 (2) (1918)

Przeciw nieobecnym Janowi Stopce Kupezykowi i Maryi z Warników Stopkowej z Czarnego Dunajca wniosła Katarzyna z Fudalów Stopkowa pozew o 669 kor. zpn.

Rozprawa odbędzie się dnia 21 marca 1907 godz. 10 rano w biurze Nr. II.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym, kurator Jan Cikowski wójt z Czarnego Dunajca zastępował będzie pozwanym, dopóki w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. sąd powiatowy, Oddział II.  
Czarny Dunajec, 16 lutego 1907.

L. cz. C. V. 71/7 (1) (1897)

E d y k t.

Przeciw nieobecnej Eleonorze Schäffer przedtem w Rohatynie wniosła Katarzyna Fasnak w Rohatynie pozew o zapłacenie 326 koron.

Rozprawa odbędzie się 21 marca 1907 o godz. 8 i pół rano biuro Nr. 8 (budynek apteki).

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanej kurator adw. dr. Pawlikowski w Rohatynie będzie ją zastępywał dopokąd w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Rohatyn, dnia 7 marca 1907.

L. cz. Cg. I. 42/7 (3) (1910)

E d y k t.

Przeciw Michałowi Szydło, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez Chanę Sternową i spółn. pozew o wydanie karty wkładowej Kasy Oszczędności i t. d.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została I. audyencya na dzień 27 marca 1907 o godzinie 9 rano w sali Nr. 12.

Celem strzeżenia praw Michała Szydły ustanawia się pana dr. S. Zelta adwokata w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyż niewiadomego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Tarnów, dnia 8 marca 1907.

L. cz. Prez. 419 (18 P/7) (1933)

O b w i e s z c z e n i e.

Dla IIIej zwyczajnej kadencji Sądów przysięgłych, których posiedzenia w c. k. Sądzie krajowym karnym rozpoczną się dnia 13 maja 1907 o godzinie pół do 9tej przed południem zamianowało Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego Przewodniczącym Wiceprezydenta Sądu krajowego z tytułem Prezydenta Sądu obwodowego Stanisława Przyłuskiego; zaś zastępcami tegoż c. k. radców wyższego sądu krajowego: Sylwera Dzierżyńskiego, Stanisława Promińskiego, dr. Ju-

liana Sopotnickiego, Leona Szechowicza, c. k. radców sądu krajowego Leona Stefanowicza, Jana Garlickiego, Jana Lekezyńskiego, Edwarda Nahlka, Romualda Lewandowskiego, dr. Seweryna Bersona, Wilhelma Jonasa, Filipa Drexlera, Stanisława Wierzbickiego, Stanisława Jasińskiego i Hieronima Wierzchowskiego.

Z Prezydium c. k. Sądu kraj. karnego  
Lwów, dnia 7 marca 1907.

L. cz. C. I. 12/7 (2) (1902)

E d y k t.

Przeciw Sarze Horning, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tłustem przez Kohosa Katz, Mechla Sojfer, Chaima Horniga i Firmę Hornig pozew o zniesienie współwłasności realności objętej whl. 216 ks. gr. gm. Tłuste miasto.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy procesowej na dzień 27 marca 1907 o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie w biurze Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się pana Tytusa Kowalskiego kandydata notar. w Tłustem kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzezonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Tłuste, dnia 5 marca 1907.

L. cz. Cw. 237/7 (1) (1938)

E d y k t.

Przeciw Janowi Brzusiowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu tutejszego przez Herseba Bohrera pozew o 300 koron.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Jana Brzusia ustanawia się pana adwokata dr. Schaulfa w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Rzeszów, dnia 23 lutego 1907.

L. cz. C. II. 73/7 (1) (1924)

E d y k t.

Przeciw Michałowi Zamkotowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Podhajcach przez Stacha Zamkotowicza pozew o uznanie własności whl. 1826 gminy Nowosiółka zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 29 marca 1907 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Michała Zamkotowicza ustanawia się pana dr. Rudolfa Schwagera adwokata w Podhajcach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Zamkotowicza w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Podhajce, dnia 25 lutego 1907.

L. cz. C. III. 14/7 (1) (1893)

Przeciw Herschowi i Nussenowi Blanom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kolbuszowie przez Sarę Wiesenfeldową pozew o 408 kor. 16 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 29 marca 1907 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Herscha Nussena Blanów ustanawia się pana dr. Wilhelma Rabinowicza adwokata w Kolbuszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pomienionych w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kolbuszowa, dnia 5 marca 1907.

L. 124.501/XI. (1962)

O b w i e s z c z e n i e.

W rejestrze A) kas zapomogowych prowadzonym w c. k. Namiestnictwie wpisano dnia 6 marca 1906. „Zarząd zarejestrowanej Kasy zapomogowej Stowarzyszenia kupców i młodziarzy handlowej“ w Krakowie wybrany na okres po koniec roku 1907.

W skład pomocniczego Zarządu wchodzi zamieszkałi w Krakowie pp. August Perębski, radca cesarski, kupiec, jako przewodniczący; Ludwik Halski, kupiec, jako zastępca przewodniczącego; Zenon Skalski, kupiec, jako skarbnik; Józef Brammer, kierownik firmy „Szarski i Syn“; Wiktor Bromowicz, pomocnik firmy „J. Sobolewski“; Ludwik Skara, prowadzący księgi „Spółki wydawczej“; Jan Wilezyński, pomocnik firmy

„J. Fischer i Spółka“; Jan Dzida, pomocnik firmy „Plein i Spółka“ i Witold Truszkowski, pomocnik firmy „K. Sobolewski“.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 6 marca 1907.

L. cz. C. I. 60/7 (3) (1896)

E d y k t.

Przeciw Mojżesowi Dawidowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Podhajcach przez Eliza Bressa pozew o 600 koron.

Na podstawie wniosku podjęto sprawę spoczywającą i wyznaczono audyencyę na dzień 30 marca 1907 o godzinie 9 rano biuro Nr. 23.

Celem strzeżenia praw Mojżesza Dawida, ustanawia się pana adw. Tadcusza Hraha w Podhajcach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mojżesza Dawida w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Podhajce, dnia 27 lutego 1907.

L. cz. C. I. 481/6 (6) (1901)

E d y k t.

Przeciw Ewie Nizio zam. Kramar przedtem w Tarnopolu ul. św. Tekli Nr. 5, następnie w Sławnej i we Lwowie zamieszkałej obecnie której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Trembowli przez Marcina Kitajczuka w Boryczówce pozew o 560 koron.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 2 kwietnia 1907 godz. 10 przed południem do tego sądu, biuro 17.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Ewy Nizio zam. Kramar ustanawia się pana adw. dr. Blausteina w Trembowli kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ewę Nizio zam. Kramar w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Trembowla, dnia 1 marca 1907.

L. cz. C. II. 63/7 (2) (1894 1—3)

E d y k t.

Przeciw Józefowi Halakowi przedtem w Rudzie ad Dobryniu zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznane wniosł Aleksander Arciszewski z Rudy ad Dobryniu skargę o zeżnanie kontraktu co do połowy realności lwh. 161 w Dobryninie.

Na podstawie tego pozwu została wyznaczoną audyencya do ustnej rozprawy na dzień 5 kwietnia 1907 na godzinę 9 rano.

Ustanowiony dla tegoż kuratorem pan dr. Stanisław Łojasiewicz adwokat w Mielecu będzie go zastępował dopokąd w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mielec, dnia 7 marca 1907.

L. cz. C. VI. 112/7 (1) (1951)

E d y k t.

Przeciw Janowi Rybotyckiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Stryju przez Mojżesza Wohlmana pozew o uznanie własności realności objętej w hip. 325 ks. gr. gm. kat. Stryj.

Na podstawie pozwu wyznaczony został do ustnej rozprawy termin na dzień 28 marca 1907 godzinę 8 rano w biurze 36.

Celem strzeżenia praw Jana Rybotyckiego ustanawia się pana Władysława Warywodę adwokata w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Rybotyckiego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Stryj, dnia 27 lutego 1907.

## Amortyzacye.

L. cz. T. 18/6 (2) (1851 3—3)

E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku, wdrażając postępowanie, celem przeprowadzenia dowodu śmierci Michała Harbuta, urodzonego w dniach 10 września 1823, który przed laty przeszło 30 opuścił rodziną wieś Domaradz i od tego czasu pozostał niewiadomym z miejsca i życia.

Wzywa się przeto tak Michała Harbuta, jakoteż każdego, komuby cokolwiek o obecnym miejscu pobytu lub jakies szczególne wskazujące na pozostawaniu przy życiu Michała Harbuta były wiadome, by o tem najdalej w ciągu roku, licząc od trzeciego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej bądź

to tutejszemu sądowi, bądź też ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Eichlowi w Sanoku wiadomości o tem udzielił, albowiem po upływie tego czasokresu Michał Harbut za zmarłego uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 9 lutego 1907.

L. cz. T. 2/7 (1) (1850 3—3)

E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku wdraża na prośbę Leizora Schlüsselfelda w Sanoku postępowanie celem amortyzacyi zaginionego temuż w dniu 25 grudnia 1906 weksla z daty Tarnów 25 grudnia 1906 na 219 koron opiewającego w trzy miesiące od daty wystawienia płatnego na zlecenie Leizora Schlüsselfelda i przez tegoż akceptowanego.

Wzywa się posiadacza tego weksla, by w przeciągu dni 45 od trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej ten weksel sądowi przedłożył i swoje prawa do niego wykazał, gdyż inaczej weksel ten za umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 26 stycznia 1907.

G. Zl. T. 1/7 (1) (1948 1—3)

E d i k t.

Über Antrag der Firma A. Zentler et Sohn k. k. ausschl. privileg. Herren und Knabenkleider Fabrik Wien IX. Elisabethpromenade 35 um Einleitung der Amortisierung des ihr in Verlust geratenen Wechsels de dato Brody, 31 Jänner 1907 über 283 K. 60 hel. welche der Akzeptant Meilech Berner in Brody am 31 Juli 1907 an die Ordre A. Zentler et Sohn zu bezahlen hat, wird gemäss Art 73 W. O. der gegenwärtige Inhaber desselben Wechsels aufgefordert denselben binnen 45 Tagen vom 1 August 1907 als dem ersten Tage nach der Verfallszeit des Wechsels an gerechnet diesem Gerichte vorzulegen, widrigens die Amortisierung des Wechsels ausgesprochen werden würde.

K. k. Kreis als Handels Gericht.  
Złoczów, den 20 Februar 1907.

L. cz. T. 11/7 (1) (1959 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Lewi Lufta, kupca we Lwowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla, opiewającego na 2400 kor., płatnego dnia 6 czerwca 1907, który został przez Dawida Dillera akceptowany, a przez Samuela Dillera wystawiony i żyrowany.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni po zapadłości weksla t. j. do 20 lipca 1907 w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział VII.  
Lwów, dnia 25 lutego 1907.

L. cz. VII. 176/96 (1) (1911 1—3)

E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia, iż wdraża się postępowanie amortyzacyjne do zaginionego wekslu z daty Tarnów 17 marca 1891 na 100 złr. w. a. opiewającego w dwa miesiące od daty płatnego, przez Edwarda Bernsteina i Helenę Taffet wystawionego, przez Herscha Leiba Wilka w Sanoku przyjętego, a w Tarnowie u Edwarda Bernsteina et Taffet umiejscowionego.

Wzywa się posiadacza wekslu powyższego, by takowy w 45 dniach, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej, tut. c. k. sądowi przedłożył, inaczej weksel za umorzony uznanym będzie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział II.  
Tarnów, dnia 9 marca 1907.

L. cz. T. 11/7 (3) (1881 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Ludwika Markowskiego, em. sędzię powiatowego w Jałowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego policy asekuracyjnej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie działu ubezpieczeń na życie l. 10.275 na kwotę 3000 złr. opiewającej, wystawionej na okaziciela dnia 4 marca 1881 według tablicy II.

Posiadacza powyższej policy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia ostatniego edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.  
Kraków, dnia 18 lutego 1907.

L. cz. Nc. IV. 5/7 (1) (1898 2-3)

E d y k t.

Na prośbę Antoniego i Leona Wilkiewicz, Bazylego Kościuszki, Antoniny Kościuszki, Wasyła Husarza, Mikołaja i Maryi Pichów, wdraża się postępowanie celem umorzenia wierzytelności hipotecznej w kwocie 70 zł., zastrzeżonej na rzecz Samuela Mahlera w stanie biernym ich realności lwn. 2029, 2030, 1334, 2178 gminy Sądowa Wisznia objętych i wzywa się Samuela Mahlera, względnie jego spadkobierców, aby najdalej do 1 kwietnia 1908 prawa swoje do tej wierzytelności zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu zezwoli się na umorzenie i wykreślenie tego wpisu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sądowa Wisznia, dnia 6 lutego 1907.

## Spadki.

L. cz. A. 184/6 (4) (1817 3-3)

E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. sąd powiatowy w Delatynie ogłasza, że dnia 31 marca 1906 w Jabłonce zmarł Iwan Berłaniuk s. Iwana, nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu powołanego do dziedziczenia z ustawy brata spadkodawcy Petra Berłaniuka i Iwana nie jest znanym, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Michałem Sorochunianikiem s. Iwana, gospodarzem z Worochty, ustanowionym dla nieobecnych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Delatyn, dnia 18 grudnia 1906.

L. cz. A. 390/6 (6) (1859 3-3)

W Dżurkowie zmarł 4 grudnia 1905 Dmytro Łabyecz, 29 maja 1906 Michał Łabyecz, 23 kwietnia 1883 Anna Łabyeczowa.

Sądowi miejsce pobytu z ustawy do tych spadków konkurującej Wasyłyny Łabyeczówny nie jest znanym, przeto wzywa ją, aby do roku od dnia dzisiejszego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie spadki zostaną przeprowadzone ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem Piotrem Gołembą z Dżurkowa.

C. k. Sąd powiatowy.  
Obertyn, 21 grudnia 1906.

L. cz. A. 263/6 (4) (1895 1-3)

E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia, że dnia 22 września 1906 w Mostach wielkich zmarła Katarzyna z Sawickich Kiś, nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Maryi Kiś nie jest znanym, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem adwokatem drem Moslerem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Mosty wielkie, dnia 4 lutego 1907.

L. cz. A. VIII. 346/5 (15) (1913 1-3)

E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawiadamia, że dnia 2 maja 1905 w Morszynie zmarła Wanda Ładosz.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Czesława Ładosia nie jest znanym, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem adw. drem Fichnerem w Stryju.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Stryj, dnia 13 grudnia 1906.

L. cz. IV. 230/97 (26) (1954 1-3)

E d y k t

z wezwaniem nieznacznych sądowi dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, że w dniu 16 grudnia 1906 w Krośnie zmarła Katarzyna Ówik bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłużyła prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych

wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tut. sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego adw. dr. Jan Kanty Jugendfein w Krośnie kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Krosno, dnia 31 grudnia 1906.

## Firmy.

L. cz. Firm. 147/7 (1849)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy: „Spółka wytwórcza sukienicza w Rakszawie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, zawiązane na podstawie statutu uchwalonego na walnym zebraniu członków założycieli, odbyte na dniu 14 czerwca 1906 i uzupełnionego na walnym zebraniu członków założycieli odbytem 21 października 1906 w Rakszawie.

Główne postanowienia statutu są następujące:

1. Siedzibą spółki jest Rakszawa w powiecie Łańcuckim;
2. celem stowarzyszenia jest podniesienie domowego przemysłu sukienicznego przez założenie związkowej pracowni w Rakszawie;
3. czas stowarzyszenia jest nieograniczony;
4. wybrano na pierwszym zebraniu przewodniczącym Zarządu: p. Jana Kunstmana kierownika krajow. szkoły sukieniczej w Rakszawie, na zastępcę przewodniczącego p. Jana Trojnarę instruktora tejże szkoły, na członka zarządu p. Antoniego Walawendra, sukienika z Rakszawy;
5. odpowiedzialność członków rozciąga się do podwójnej kwoty zadeklarowanych udziałów;
6. firmę stowarzyszenia podpisują pod wyciśniętą stampilą dwaj członkowie zarządu;
7. ogłoszenia spółki uskuteczniane będą przez umieszczenie ich w trzech publicznych miejscach gminy Rakszawy i raz w „Gazecie Lwowskiej“.

Członkowie zamiejscowi otrzymają nadto ogłoszenia na piśmie.  
Rzeszów, dnia 16 lutego 1907.

L. cz. Firm. 277 Stow. II. 968. (1909)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:  
Siedziba Stowarzyszenia: Radomyśl.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo wzajemnego kredytu w Radomyślu koło Tarnowa.  
Członek dyrekcji: Eliasz Schlosser wystąpił.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 15 grudnia 1906.

L. cz. Firm. 30/7 Reg. A.I./10 (1940)

Wpisano — do rejestru Oddział A. I.  
Siedziba firmy: Komarno.  
Brzmienie firmy: Leon Gottesman, handel lnem w Komarnie.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel lnem w Komarnie i okolicy.  
Posiadacz (I): Leon Gottesman, właściciel realności we Lwowie.  
Data wpisu: 17 stycznia 1907.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział V.  
Sambor, dnia 16 stycznia 1907.

L. cz. Firm. 37/7 Stow. II. 31 (1884)

Wpisano do rejestru Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba Stowarzyszenia: Buczkwice.  
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek Stowarzyszenia, zarejestrowane z nieograniczoną poręką.  
Data statutu: Buczkwice, dnia 12 marca 1906 roku.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: Staranie się o materialne i moralne podniesienie członków Spółki przez:  
a) udzielanie członkom w miarę potrzeby pożyczek, potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu;  
b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych, a marnie leżących;

e) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu Spółki.

Czas trwania nieograniczony.  
Dyrekcja: Michał Kubica, przewodniczący; Andrzej Trzupiek, zastępcą przewodniczącego; Ludwik Dobija, Wojciech Kubica, Józef Dadok i Wojciech Górny, członkowie zarządu.

Podpis firmy (F. Z.) Pod pieczęcią (stampilą) firmy kładzie swój podpis przełożony zarządu lub jego zastępcy i jeden z członków Zarządu.

Ogłoszenia na tablicy umieszczonej przed lokalem Spółki w razie potrzeby w czasopiśmie wydawanym dla Spółek przez krajowy Patronat.

Udział członków: Jeden udział wynosi 10 koron, a jeden członek nie może mieć więcej, niż 5 udziałów.

Odpowiedzialność: nieograniczona.  
Data wpisu: 28 lutego 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
Wadowice, dnia 25 lutego 1907.

L. cz. Firm. 940 Stow. IV. 32 (1935)

O b w i e s z c e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 30 grudnia 1906 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnym zgromadzeniu Towarzystwa kredytowego „Unia“ w Przemyślu stow. zarej. z ogr. poręką 6 listopada 1906 odbytem wybrano członkami dyrekcji ponownie Szmerla Landaua i Dawida Landaua, a w miejsce ustępujących członków, a to Leibe Sprunga i Jakóba Sprunga, kupców w Przemyślu jako członków, a w miejsce Józefa Godla — Mojżesza Katza, kupca w Przemyślu, jako zastępcę dyrektora.

Przemysł, dnia 21 lutego 1907.

L. cz. Firm. 7/7 Stow. I. 47 (1774)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych pod Stow. I. 47 przy Towarzystwie kredytowym w Glinianach stowarzyszenia zarej. z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili Mojżesz Szaffer dyrektor Towarzystwa wyjechał na stały pobyt do Palestyny.
2. Członkowie dyrekcji wybrani: Izaak Rosen syn Jakóba współwłaściciel domu bankowego w Kolomyi oraz zastępcy dyrektorów: Efroim Katz urzędnik prywatny w Glinianach, Hersch Guttman kupiec w Glinianach i Selig Leib dw. im. Klein kupiec w Glinianach.

## Doniesienia prywatne.

### Ogłoszenie.

Rada nadzorcza »Banku zaliczkowego w Rzeszowie«, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, zaprasza wszystkich P. T. członków w myśl § 56 statutu mających prawo brania udziału przy wszelkich uchwałach, na

### III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie w piątek dnia 22 marca b. r. o godzinie 3 po południu w lokalu Banku zaliczkowego w Rzeszowie ul. Trzeciego Maja 12 z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za cały czas istnienia stowarzyszenia t. j. za II. półrocze 1906.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z wnioskiem na udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za II. półrocze 1906.
4. Wniosek Rady nadzorczej w sprawie rozdziału czystego zysku bilansem per 31 grudnia 1906 wykazanego.

W Rzeszowie, dnia 11 marca 1907.

Rada nadzorcza Banku zaliczkowego w Rzeszowie,

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Dr. Kazimierz Sołtysik, sekretarz.

Aleksander Dreziński, prezes.

### Ogłoszenie.

### X. doroczne Walne Zgromadzenie

członków »Banku związkowego w Rzeszowie«, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się we środę dnia 20 marca 1907 o godzinie 6 wieczorem we własnym lokalu.

#### Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji i Rady nadzorczej z czynności za rok 1906 oraz wniosek na udzielenie absolutorium Dyrekcji i pokrycie straty.
2. Wybór uzupełniający członków Dyrekcji i Rady nadzorczej.
3. Zmiana statutu.
4. Wnioski członków.

W braku kompletu, odbędzie się następne Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, tego samego dnia o godzinę później, które bez względu na ilość obecnych, prawomocnie rozstrzyga.

Rada nadzorcza.

